
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2024/2455

(2024. gada 12. septembris),

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. un 3. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Pamatojoties uz pārskatīšanu Padomē, Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā būtu jāatjaunina informācija par 
98 personām un 33 vienībām. Turklāt no minētā pielikuma būtu jāsvītro ieraksti par piecām mirušām personām un 
divām citām personām, kā arī viens dubultieraksts.

(3) Tāpēc Regula (ES) Nr. 269/2014 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 12. septembrī

Padomes vārdā –

priekšsēdētājs

BÓKA J. 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis

LV 
L sērija

2024/2455 13.9.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2455/oj 1/78

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.



PIELIKUMS

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza šādi:

1) svītro ierakstus par turpmāk uzskaitītajām mirušajām personām:

803. Vladimir Albertovich LEBEDEV (Владимир Альбертович ЛЕБЕДЕВ);

982. Maria Vladimirovna PIROGOVA (Мария Владимировна ПИРОГОВА / Марiя Володимирiвна ПIРОГОВА);

1022. Mikhail Valerievich ZHUKOV (Михаил Валерьевич ЖУКОВ / Михайло Валерiйович ЖУКОВ);

1073. Mikhail Vasilyevich GOLUBOVICH (Михаил Васильевич ГОЛУБОВИЧ);

1504. Valeriy Alexandrovich VOSTROTIN (Валерий Александрович ВОСТРОТИН);

2) svītro ierakstus par turpmāk uzskaitītajām personām:

223. Violetta PRIGOZHINA (Виолетта ПРИГОЖИНА);

732. Nikita Dmitrievich MAZEPIN (Никита Дмитриевич МАЗЕПИН);

3) svītro šādu dubultierakstu:

1525. Sergei Yuryevich KUZOVLEV (Сергей Юрьевич КУЗОВЛЕВ).

LV OV L, 13.9.2024.

2/78 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2455/oj



4) ierakstus par turpmāk uzskaitītajām personām un vienībām aizstāj ar šādiem ierakstiem:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“23. Sergey Yurievich GLAZYEV

(Сергей Юрьевич ГЛАЗЬЕВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 1.1.1961.

Dzimšanas vieta: Zaporizhzhia, bijusī Ukrainas 
PSR (tagad Ukraina)

Bijušais Krievijas Federācijas prezidenta padomnieks ekonomikas 
attīstības jautājumos. Publiski aicinājis anektēt Krimu un atbalsta 
karu pret Ukrainu.

Kopš 2019. gada oktobra – integrācijas un makroekonomikas 
ministrs Eirāzijas Ekonomikas komisijā.

21.3.2014.

29. Vladislav Yurievich SURKOV

(Владислав Юрьевич СУРКОВ)

Dzimšanas datums: 21.9.1964.

Dzimšanas vieta: Solntsevo, Lipetsk region, bijusī 
PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Bijušais Krievijas Federācijas prezidenta palīgs un prezidenta 
administrācijas vadītāja pirmais vietnieks. Viņš organizēja procesu 
Krimā, kura rezultātā Krimas vietējās kopienas tika mobilizētas 
izvērst darbības, kas grauj Ukrainas iestāžu Krimā darbību.

21.3.2014.

36. Oleg Genrikhovich SAVELYEV

(Олег Генрихович САВЕЛЬЕВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 27.10.1965.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint Petersburg, Krievijas Federācija)

Bijušais Krimas lietu ministrs. Atbildīgs par anektētās “Krimas 
Autonomās Republikas” integrēšanu Krievijas Federācijā.

Bijušais Krievijas valdības personāla vadītāja vietnieks, atbildīgs par 
darba organizēšanu valdības komisijā par tā sauktās “Krimas 
Republikas” sociālekonomisko attīstību.

Bijušais Krievijas Federācijas Rēķinu palātas personāla vadītājs un 
bijušais Krievijas Federācijas Rēķinu palātas revidents.

2024. gada 20. maijā viņš tika nominēts Krievijas Federācijas 
aizsardzības ministra vietnieka un Aizsardzības ministrijas 
personāla vadītāja amatam.

29.4.2014.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

3/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

74. Nikolai Platonovich PATRUSHEV

(Николай Платонович ПАТРУШЕВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 11.7.1951.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint Petersburg, Krievijas Federācija)

Bijušais Krievijas Federācijas Drošības padomes loceklis un 
sekretārs. Kā loceklis Drošības padomē, kura sniedz konsultācijas 
valsts drošības jautājumos un koordinē tos, viņš bija iesaistīts tādas 
Krievijas valdības politikas izstrādē, kas apdraud Ukrainas 
teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību.

Pašlaik prezidenta padomnieks kuģubūves jautājumos.

Publiski pauda atbalstu Doneckas un Luhanskas neatkarībai. 
Patrushev ir viens no galvenajiem Krievijas kara pret Ukrainu 
atbalstītājiem, publiski attaisno iebrukumu un popularizē kara 
mērķus.

25.7.2014.

77. Boris Vyacheslavovich GRYZLOV

(Борис Вячеславович ГРЫЗЛОВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 15.12.1950.

Dzimšanas vieta: Vladivostok, Krievijas 
Federācija

Bijušais Krievijas Federācijas Drošības padomes pastāvīgais loceklis. 
Kā loceklis Drošības padomē, kura sniedz konsultācijas valsts 
drošības jautājumos un koordinē tos, viņš bija iesaistīts tādas 
Krievijas valdības politikas izstrādē, kas apdraud Ukrainas 
teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību.

Viņš joprojām ir partijas “Vienotā Krievija” Augstākās padomes 
priekšsēdētājs un Krievijas Federācijas pilnvarotais pārstāvis 
Kontaktgrupā situācijas Ukrainā noregulējumam.

Valstij piederošā uzņēmuma Tactical Missiles Corporation JSC 
direktoru padomes priekšsēdētājs.

Viņš ieņem vēstnieka amatu Krievijas Federācijas diplomātiskajā 
korpusā. Pašlaik vēstnieks Baltkrievijā.

Publiski pauž atbalstu Krievijas karam pret Ukrainu.

25.7.2014.

LV
O

V L, 13.9.2024.

4/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

79. Mikhail Vladimirovich 
DEGTYARYOV / DEGTYAREV

(Михаил Владимирович ДЕГТЯРËВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 10.7.1981.

Dzimšanas vieta: Kuibyshev (Samara), Krievijas 
Federācija

Bijušais Valsts domes deputāts.

Kā Domes deputāts viņš paziņoja par neatzītās, tā sauktās 
“Doneckas Tautas Republikas” “de facto vēstniecības” atklāšanu 
Maskavā, un viņa darbības veicina to, ka tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

Bijušais Krievijas Valsts domes Fiziskās audzināšanas, sporta un 
jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs.

Pašlaik Krievijas Federācijas sporta ministrs.

Bijušais Khabarovsk Krai gubernators.

Kopš 2021. gada 6. februāra Krievijas Liberāldemokrātiskās partijas 
reģionālās nodaļas koordinators.

Kopš 2021. gada 15. novembra Krievijas Federācijas Valsts 
padomes loceklis, kas iecelts ar prezidenta Putin dekrētu.

25.7.2014.

115. Nikolai Vladimirovich LEVICHEV

(Николай Владимирович ЛЕВИЧЕВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 28.5.1953.

Dzimšanas vieta: Pushkin, Krievijas Federācija

Bijušais Valsts Domes deputāts. Bijušais Valsts Domes 
runaspersonas vietnieks.

Krievijas Federācijas Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) loceklis 
kopš 2016. gada.

2014. gada 20. marta balsojumā atbalstīja projektu federālajam 
konstitucionālajam likumam “Par “Krimas Republikas” uzņemšanu 
Krievijas Federācijā un jaunu Krievijas Federācijas subjektu – 
“Krimas Republikas” un federālās nozīmes pilsētas Sevastopoles – 
izveidi”.

12.9.2014.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

5/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

140. Sergey Yurevich KUZOVLEV

(jeb IGNATOV, TAMBOV)

(Сергей Юрьевич КУЗОВЛЕВ

(jeb Сергей; ИГНАТОВ, ТAMБOB))

Dzimšanas datums: 7.1.1967.

Dzimšanas vieta: Michurinsk, Tambov oblast, 
bijusī PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā dēvētais “Luhanskas Tautas Republikas” “Tautas 
zemessardzes” virspavēlnieks.

Uzņemoties un pildot minētos pienākumus, viņš tādējādi ir aktīvi 
atbalstījis darbības un politiku, ar ko tiek grauta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis 
situāciju Ukrainā.

Bijušais Krievijas Bruņoto spēku 8. armijas komandieris. Bijušais 
Krievijas Dienvidu militārā apgabala štāba priekšnieks un bijušais 
komandiera pirmais vietnieks un komandieris. Kopš 2024. gada 
maija viņš ir bijis Maskavas militārā apgabala komandieris.

16.2.2015.

147. Anatoly Ivanovich ANTONOV

(Анатолий Иванович АНТОНОВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 15.5.1955.

Dzimšanas vieta: Omsk, Krievijas Federācija

Bijušais aizsardzības ministra vietnieks un, pildot minētos 
pienākumus, iesaistīts atbalsta sniegšanā Krievijas karaspēka 
izvietošanai Ukrainā.

Saskaņā ar pašreizējo Krievijas Aizsardzības ministrijas struktūru, 
pildot minētos pienākumus, viņš piedalījās Krievijas valdības 
politikas veidošanā un īstenošanā. Ar minēto politiku tiek 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

Bijušais ārlietu ministra vietnieks.

Ieņem vēstnieka amatu Krievijas Federācijas diplomātiskajā 
korpusā. Pašlaik vēstnieks ASV.

16.2.2015.

LV
O

V L, 13.9.2024.

6/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

193. Mikhail Nikolaevich BELOUSOV

(Михаил Николаевич БЕЛОУСОВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 26.11.1964.

Dzimšanas vieta: Krievija

Valstspiederība: Ukrainas, Krievijas (Savienība 
neatzīst pases, ko Krievijas Federācija izdod 
Krimā)

Adrese: 117 Balaklavs’ka St, App 48, Simferopol, 
Crimea, Ukraina

Simferopoles Kievskiy rajona tiesas tiesnesis.

Viņš pieņēma daudzus neobjektīvus lēmumus politiski motivētās 
lietās pret tiem, kas iebilst pret Krimas un Sevastopoles nelikumīgo 
aneksiju. Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja darbības un īstenoja 
politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

11.10.2021.

194. Andrey Nikolaevich DOLGOPOLOV

(Андрей Николаевич 
ДОЛГОПОЛОВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 15.2.1959.

Dzimšanas vieta: Kirgizstāna

Valstspiederība: Ukrainas, Krievijas (Savienība 
neatzīst pases, ko Krievijas Federācija izdod 
Krimā)

Adrese: 82 Peremohy Ave, App. 343, Simferopol, 
Crimea, Ukraina

Simferopoles Kievskiy rajona tiesas priekšsēdētājs.

Viņš pieņēma daudzus neobjektīvus lēmumus politiski motivētās 
lietās pret tiem, kas iebilst pret Krimas un Sevastopoles nelikumīgo 
aneksiju. Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja darbības un īstenoja 
politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

11.10.2021.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

7/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

196. Magomed Farmanovich 
MAGOMEDOV

(Магомед Фарманович 
МАГОМЕДОВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 5.2.1981.

Krievijas Izmeklēšanas komitejas Krimas Republikas un 
Sevastopoles pilsētas jautājumos Galvenā izmeklēšanas 
departamenta Sevišķi svarīgu lietu izmeklēšanas direktorāta Pirmā 
izmeklēšanas departamenta īpašo lietu izmeklētājs.

Viņš ir bijis iesaistīts politiski motivētās kriminālizmeklēšanās pret 
Krimas tatāru tautas Mejlis līderiem, pret kuriem tika veikta 
kriminālvajāšana par to, ka viņi aktīvi iebilst pret Krimas pussalas 
nelikumīgo aneksiju. Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja darbības un 
īstenoja politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo 
integritāti, suverenitāti un neatkarību.

11.10.2021.

198. Viktor Anatolyevich 
MOZHELIANSKIY (Виктор 
Анатольевич МОЖЕЛЯНСКИЙ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 10.5.1964.

Dzimšanas vieta: Kharkiv, Ukraina

Valstspiederība: Ukrainas, Krievijas (Savienība 
neatzīst pases, ko Krievijas Federācija izdod 
Krimā)

Adrese: 35 Marshala Zhukova St, App. 53, 
Simferopol, Crimea, Ukraina vai Anhars’ka St, 8 
Simferopol, Crimea, Ukraina

Simferopoles Centrālā rajona tiesas priekšsēdētāja vietnieks un 
bijušais Simferopoles Kievskiy rajona tiesas tiesnesis.

Viņš pieņēma daudzus neobjektīvus lēmumus politiski motivētās 
lietās pret tiem, kas iebilst pret Krimas un Sevastopoles nelikumīgo 
aneksiju. Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja darbības un īstenoja 
politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

11.10.2021.

199. Galina Vladimirovna REDKO

(Галина Владимировна РЕДЬКО)

Dzimums: sieviete

Dzimšanas datums: 22.3.1974.

Dzimšanas vieta: Romany, Poltava Oblast, 
Ukraina

Valstspiederība: Ukrainas, Krievijas (Savienība 
neatzīst pases, ko Krievijas Federācija izdod 
Krimā)

Krimas Republikas Augstākās tiesas tiesnese.

Viņa pieņēma daudzus neobjektīvus lēmumus politiski motivētās 
lietās pret tiem, kas iebilst pret Krimas un Sevastopoles nelikumīgo 
aneksiju. Tādējādi viņa aktīvi atbalstīja darbības un īstenoja 
politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

11.10.2021.

LV
O

V L, 13.9.2024.

8/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

200. Vladimir Nikolaevich TERENTEV

(Владимир Николаевич 
ТЕРЕНТЬЕВ)

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas datums: 11.11.1977.

Dzimšanas vieta: Voronezh, Krievija

Valstspiederība: Krievijas

Pases numurs, nacionālais identifikācijas 
numurs, citi personu apliecinošu dokumentu 
numuri: 03 01 118013

Krievijas Izmeklēšanas komitejas Krimas Republikas un 
Sevastopoles pilsētas jautājumos Galvenā izmeklēšanas 
departamenta vadītājs.

Viņš ir pārraudzījis komitejas darbības politiski motivētās lietās 
pret proukrainiskajiem aktīvistiem, kurus apspiež viņu darbību dēļ, 
kas vērstas uz to, lai iebilstu pret nelikumīgo aneksiju un atjaunotu 
Ukrainas teritoriālo integritāti.

Viņš ir vadījis kriminālizmeklētāju darbu, un tādējādi viņš aktīvi 
atbalstīja darbības un īstenoja politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

11.10.2021.

204. Aleksei Yurievich CHERNIAK

(jeb Alexey Yurievich CHERNYAK)

(Алексей Юрьевич ЧЕРНЯК)

Dzimšanas datums: 27.8.1973.

Dzimšanas vieta: Alma Ata (bijusī Kazahijas 
PSR), tagad Kazahstāna

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Bijušais Krievijas Federācijas Valsts domes deputāts, bijis amatā līdz 
2022. gada 3. septembrim. Ievēlēts no nelikumīgi anektētās Krimas 
Autonomās Republikas tā sauktajā “Simferopoles vēlēšanu 
apgabalā”.

Valdošās partijas “Vienotā Krievija” biedrs.

Uzņemoties un pildot šīs funkcijas, viņš strādāja pie tā sauktās 
“Krimas Republikas” vēl dziļākas integrācijas Krievijas Federācijā. 
Savā deputāta pilnvaru termiņā Valsts domē viņš 2022. gada 
15. februārī balsoja par rezolūciju Nr. 58243–8 “Par Krievijas 
Federācijas Federālās asamblejas Valsts domes lūgumu “Krievijas 
Federācijas prezidentam V. V. Putin par vajadzību atzīt Doneckas 
Tautas Republiku un Luhanskas Tautas Republiku”.

Tādējādi viņš ir aktīvi atbalstījis darbības un īstenojis politiku, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis situāciju 
Ukrainā.

21.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

9/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

212. Sergei Kuzhugetovich SHOIGU

(Сергей Кужугетович ШОЙГУ)

Dzimšanas datums: 21.5.1955.

Dzimšanas vieta: Chadan, Republic of Tuva, bijusī 
PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Amats: bijušais Krievijas Federācijas 
aizsardzības ministrs

Dzimums: vīrietis

Sergei Shoigu ir bijušais Krievijas Federācijas aizsardzības ministrs. 
Viņš ir publiski izteicis komentārus par to, ka Krima ir un paliek 
Krievijas sastāvā. Viņa vadībā un pēc viņa pavēlēm Krievijas 
karaspēks ir rīkojis militāras mācības nelikumīgi anektētajā Krimā 
un sāka pilna apjoma militāru iebrukumu Ukrainā. Kā bijušais 
aizsardzības ministrs viņš bija pilnībā atbildīgs par militārām 
darbībām pret Ukrainu, kas tika sāktas 2022. gada 24. februārī. 
Pašlaik Sergei Shoigu ir Krievijas Federācijas Drošības padomes 
sekretārs.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par aktīvu to darbību un politikas 
atbalstīšanu un īstenošanu, ar kurām tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī 
stabilitāte un drošība Ukrainā.

23.2.2022.

217. Nikolay Anatolyevich YEVMENOV

(jeb Nikolai YEVMENOV)

(Николай Анатольевич ЕВМЕНОВ)

Dzimšanas datums: 2.4.1962.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: bijušais Krievijas Jūras spēku 
virspavēlnieks

Dienesta pakāpe: admirālis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Nikolay Yevmenov ir bijušais Krievijas Jūras spēku virspavēlnieks, 
viņš šajā amatā bija līdz 2024. gada 19. martam. Šajā statusā viņš 
bija atbildīgs par visām Krievijas Jūras spēku jūras operācijām 
Krievijas agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par to darbību un politikas aktīvu 
atbalstīšanu un īstenošanu, ar kurām tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī 
stabilitāte vai drošība Ukrainā.

23.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

10/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

220. Oleg Leonydovych SALYUKOV

(Олег Леонидович САЛЮКОВ)

Dzimšanas datums: 21.5.1955.

Dzimšanas vieta: Saratov, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Krievijas Sauszemes spēku 
virspavēlnieks

Dienesta pakāpe: armijas ģenerālis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Armijas ģenerālis Oleg Salyukov ir bijis Krievijas Sauszemes spēku 
virspavēlnieks kopš 2014. gada un Krievijas spēku apvienotās 
grupas komandiera vietnieks kopš 2023. gada 11. janvāra. Šajā 
statusā viņš ir atbildīgs par Krievijas sauszemes operācijām Ukrainā 
vai uz to. Viņš ir iesaistīts arī tādu patriotisku pasākumu 
organizēšanā, kuru mērķis ir veicināt atbalstu Krievijas armijai.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par aktīvu to darbību un politikas 
atbalstīšanu un īstenošanu, ar kurām tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī 
stabilitāte vai drošība Ukrainā.

23.2.2022.

221. Sergei Vladimirovich SUROVIKIN

(Cергей Владимирович 
СУРОВИКИН)

Dzimšanas datums: 11.10.1966.

Dzimšanas vieta: Novosibirsk, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: bijušais Krievijas gaisa un kosmosa 
spēku virspavēlnieks

Dienesta pakāpe: armijas ģenerālis

Saistītās vienības: Krievijas gaisa un kosmosa 
spēki – Aizsardzības ministrija

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Armijas ģenerālis Sergei Surovikin laikposmā no 2017. gada 
31. oktobra līdz 2023. gada vasarai bija Krievijas gaisa un 
kosmosa spēku virspavēlnieks. Šajā amatā viņš bija atbildīgs par 
gaisa operācijām Ukrainā vai uz to. Viņš bija visu Krievijas spēku 
komandieris no 2022. gada oktobra līdz 2023. gada janvārim, kad 
Ukrainā turpinājās Krievijas iebrukums. Minētajā laikposmā 
Krievijas spēki sāka intensīvus uzbrukumus civilajiem mērķiem, 
tostarp Ukrainas enerģētikas infrastruktūrai.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par aktīvu to darbību un politikas 
atbalstīšanu un īstenošanu, ar kurām tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī 
stabilitāte un drošība Ukrainā.

23.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

11/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

226. Andrei Leonidovich KOSTIN

(Андрей Леонидович КОСТИН)

Dzimšanas datums: 21.9.1956.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: VTB Bank valdes prezidents, United 
Shipbuilding Corporation direktoru padomes 
priekšsēdētājs

Saistītās personas: Tamara Mikhailovna Kostina 
(māte); Leonid Alekseevich Kostin (tēvs)

Saistītās vienības: VTB Bank, JSC United 
Shipbuilding Corporation

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Andrei Leonidovich Kostin ir Vneshtorbank (VTB), kas ir viena no 
vadošajām valstij piederošām bankām Krievijā, 
prezidents-priekšsēdētājs. Viņš ir bijis United Shipbuilding 
Corporation direktoru padomes priekšsēdētājs kopš 2023. gada 
25. augusta un ir politiskās partijas “Vienotā Krievija” Augstākās 
padomes loceklis.

Viņš ir publiski paudis atbalstu Krimas aneksijai un mudinājis 
Krievijas pilsoņus doties atvaļinājumā uz Krimu. Viņš ir saistīts arī 
ar vīna darītavu un greznu viesnīcu Krimā un saskaņā ar mediju 
ziņojumiem ir tās īpašnieks.

Tādējādi viņš atbalsta darbības un politiku, kas grauj Ukrainas 
teritoriālo integritāti, un gūst labumu no Krimas aneksijas.

23.2.2022.

227. Igor Ivanovich SHUVALOV

(Игорь Иванович ШУВАЛОВ)

Dzimšanas datums: 4.1.1967.

Dzimšanas vieta: Bilibino, Krievijas Federācija

Dzimums: vīrietis

Igor Ivanovich Shuvalov ir State Development Corporation VEB.RF – kas 
darbojas Krievijas kontrolē esošajos okupētajos Ukrainas reģionos – 
priekšsēdētājs un ir iesaistīts projektos, kurus īsteno vai atbalsta 
Krievijas valdība. Iepriekš viņš bija Krievijas premjerministra 
pirmais vietnieks un Eirāzijas Ekonomikas komisijas Padomes 
loceklis. Premjerministra pirmā vietnieka amatā viņš izteicās, ka 
Krievija mainīs budžeta noteikumus, lai tie pēc Krievijas nelikumīgi 
veiktās Krimas aneksijas atspoguļotu papildu divus miljonus 
iedzīvotāju.

Tādējādi viņš atbalsta darbības un politiku, kas grauj Ukrainas 
teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību.

23.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

12/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

231. Konstantin Sergeyevich KNYRIK

(Константин Сергеевич КНЫРИК)

Dzimšanas datums: 14.8.1989.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Konstantin Knyrik ir prokrievisks aktīvists, kurš vada ziņu tīmekļa 
vietni MediaGroup News Front Ltd, kas reģistrēta nelikumīgi 
anektētajā Krimas pussalā. Viņš ir Krievijas prokremliskās partijas 
Rodina Krimas nodaļas vadītājs. Viņš publiski pauž atbalstu 
Krievijas agresijas karam pret Ukrainu un ir aktīvi iesaistīts 
dezinformācijas izplatīšanā par karu.

Konstantin Knyrik saņēma medaļu “par Krimas atgriešanu”.

Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja un īstenoja darbības un politiku, ar ko 
tiek grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis situāciju Ukrainā.

23.2.2022.

233. Pyotr Olegovych TOLSTOY

(jeb Petr Olegovich TOLSTOY; Pyotr 
Olegovich TOLSTOY)

(Пётр Олегович ТОЛСТОЙ)

Dzimšanas datums: 20.6.1969.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Krievu žurnālists, producents, raidījumu 
vadītājs un politiķis; Valsts domes 
runaspersonas vietnieks kopš 2016. gada, 
Eiropas Padomes Parlamentārās asamblejas 
priekšsēdētāja vietnieks un Krievijas delegācijas 
vadītājs Eiropas Padomes Parlamentārajā 
asamblejā līdz 2022. gada 25. februārim.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Pyotr Tolstoy ir Valsts domes deputāts un runaspersonas vietnieks un 
līdz 2022. gada 25. februārim bija Krievijas delegācijas vadītājs 
Eiropas Padomes Parlamentārajā asamblejā (PACE). Viņš ir bijis arī 
televīzijas programmas “Vremya Pokazhet” vadītājs. Kā valdības 
propagandas centrālā figūra viņš bieži pauž atbalstu Krimas 
aneksijai. Viņš publiski pauž atbalstu Krievijas agresijas karam 
pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par tādas darbības un politikas 
atbalstīšanu, kas grauj Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti 
un neatkarību.

23.2.2022.

644. Dmitry Anatolyevich MEDVEDEV

(Дмитрий Анатольевич 
МЕДВЕДЕВ)

Dzimšanas datums: 14.9.1965.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint-Petersburg, Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Krievijas Federācijas Drošības padomes priekšsēdētāja vietnieks. Kā 
Drošības padomes loceklis atbalstīja to, ka Krievija nekavējoties 
atzīst abas pašpasludinātās republikas.

25.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

13/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

645. Mikhail Vladimirovich MISHUSTIN

(Михаил Владимирович 
МИШУСТИН)

Dzimšanas datums: 3.5.1966.

Dzimšanas vieta: Lobnya, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Krievijas Federācijas premjerministrs. Kā Krievijas Federācijas 
Drošības padomes loceklis atbalstīja to, ka Krievija nekavējoties 
atzīst abas pašpasludinātās republikas.

25.2.2022.

646. Vladimir Alexandrovich 
KOLOKOLTSEV

(Владимир Александрович 
КОЛОКОЛЬЦЕВ)

Dzimšanas datums: 11.5.1961.

Dzimšanas vieta: Nizhny Lomov, bijusī PSRS 
(tagad Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Krievijas Federācijas iekšlietu ministrs. Kā Krievijas Federācijas 
Drošības padomes loceklis atbalstīja to, ka Krievija nekavējoties 
atzīst abas pašpasludinātās republikas.

25.2.2022.

647. Sergei Borisovich IVANOV

(Сергей Борисович ИВАНОВ)

Dzimšanas datums: 31.1.1953.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint-Petersburg, Krievijas Federācija)

Dzimums: vīrietis

Krievijas Federācijas prezidenta īpašais pārstāvis vidisko darbību, 
ekoloģijas un transporta jautājumos. Kā Krievijas Federācijas 
Drošības padomes loceklis atbalstīja to, ka Krievija nekavējoties 
atzīst abas pašpasludinātās republikas.

25.2.2022.

648. Igor Olegovich SHCHYOGOLEV

(Игорь Олегович ЩЁГОЛЕВ)

Dzimšanas datums: 10.11.1965.

Dzimšanas vieta: Vinnytsia, bijusī PSRS (tagad 
Ukraina)

Dzimums: vīrietis

Krievijas Federācijas prezidenta pārstāvis Centrālajā federālajā 
apgabalā, Krievijas Federācijas pilntiesīgs valsts padomnieks. Kā 
Krievijas Federācijas Drošības padomes loceklis atbalstīja to, ka 
Krievija nekavējoties atzīst abas pašpasludinātās republikas.

25.2.2022.

652. Aleksandr Nikolayevich 
PASHKEVICH

(Александр Николаевич 
ПАШКЕВИЧ)

Dzimšanas datums: 14.7.1977.

Amats: Militārās vienības 65408 / Luninets 
lidlauka štāba priekšnieks

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Aleksandr Pashkevich ir Baltkrievijas vienības 65408 / Luninets 
lidlauka štāba priekšnieks. Šajā amatā viņš piedalījās Krievijas 
militāro spēku koncentrēšanā Luninets lidlaukā, kas bija daļa no 
sagatavošanās 2022. gada 24. februāra militārajai agresijai un tās 
sekmēšanas. Viņš dien Baltkrievijas armijā, kura ir atbalstījusi 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

14/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

653. Andrei Yulyanovich 
LUKYANOVICH

(Андрей Юльянович 
ЛУКЬЯНОВИЧ)

Dzimšanas datums: 29.9.1970.

Amats: armijas pilots, ģenerālmajors, gaisa 
spēku un pretgaisa aizsardzības spēku 
komandieris – Baltkrievijas aviācijas 
priekšnieks, militārās 
vienības 06752 / Machulishchilidlauka 
komandieris

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Ģenerālmajors Andrei Lukyanovich ir armijas pilots, Baltkrievijas 
gaisa spēku un pretgaisa aizsardzības spēku komandiera vietnieks / 
Baltkrievijas aviācijas priekšnieks un militārās 
vienības 06752 / Machulishchi lidlauka komandieris. Pildot šīs 
funkcijas, viņš piedalījās Krievijas un Baltkrievijas kopīgajās 
militārajās mācībās pirms militāro spēku koncentrēšanas pie 
Ukrainas robežas, ar kuru tika sagatavota 2022. gada 
24. februāra militārā agresija pret Ukrainu. Viņš dien Baltkrievijas 
armijā, kura ir atbalstījusi Krievijas agresijas karu pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

654. Aleksandr Sergeyevich KRIVETS

(Александр Сергеевич КРИВЕЦ)

Dzimšanas datums: 7.7.1974.

Amats: 116. gvardes triecienuzbrukuma 
aviācijas Radomskaya Sarkanā Karoga bāzes/Lida 
lidlauka komandieris

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Aleksandr Krivets ir Baltkrievijas 116. gvardes triecienuzbrukuma 
aviācijas Radomskaya Sarkanā Karoga bāzes/Lida lidlauka 
komandieris. Viņš dien Baltkrievijas armijā, kas atbalstīja Krievijas 
militāro agresiju. Pildot šīs funkcijas, viņš piedalījās Krievijas 
militāro spēku koncentrēšanā Lida lidlaukā pirms Krievijas 
2022. gada 24. februāra militārās agresijas.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

655. Yuri Nikolayevich PYZHIK

(Юрий Николаевич ПЫЖИК)

Dzimšanas datums: 2.3.1970.

Dzimšanas vieta: Novoye Selo, bijusī PSRS (tagad 
Baltkrievija)

Amats: armijas pilots, pulkvedis, militārās 
vienības 54804 komandieris, 61. gaisa spēku 
iznīcinātāju bāzes / Baranovichi lidlauka 
komandieris

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Pulkvedis Yuri Pyzhik ir armijas pilots un Baltkrievijas 61. gaisa 
spēku iznīcinātāju bāzes / Baranovichi lidlauka komandieris. Viņš 
dien Baltkrievijas armijā, kas atbalstīja Krievijas militāro agresiju 
pret Ukrainu. Pildot šīs funkcijas, viņš piedalījās Krievijas un 
Baltkrievijas kopīgajās militārajās mācībās pirms militāro spēku 
koncentrēšanas pie Ukrainas robežas, ar ko tika sagatavota Krievijas 
2022. gada 24. februāra militārā agresija.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

15/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

656. Vladimir Nikolaevich 
KUPRIYANYUK

(Владимир Николаевич 
КУПРИЯНЮК)

Dzimšanas datums: 11.7.1972.

Dzimšanas vieta: village of Kamenyuki, 
Kamenetsky district, Brest Region/ Oblast, bijusī 
PSRS (tagad Baltkrievija)

Amats: Galvenās izlūkošanas pārvaldes 
vadītājs – Bruņoto spēku Ģenerālštāba 
priekšnieka vietnieks; bijušais Rietumu 
operatīvās pavēlniecības komandiera pirmais 
vietnieks

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Vladimir Kupriyanyuk ir Galvenās izlūkošanas pārvaldes vadītājs – 
Bruņoto spēku Ģenerālštāba priekšnieka vietnieks un bijušais 
Baltkrievijas Rietumu operatīvās pavēlniecības komandiera pirmais 
vietnieks. Viņš dien Baltkrievijas armijā, kura ir atbalstījusi Krievijas 
agresijas karu pret Ukrainu. Pildot šos pienākumus, viņš ir atbildīgs 
par to, ka viņa pakļautībā esošās karaspēka daļas piedalījās 
Baltkrievijas un Krievijas kopīgajās militārajās mācībās pirms 
militāro spēku koncentrēšanas pie Ukrainas robežas, ar ko tika 
sagatavota un veicināta Krievijas 2022. gada 24. februāra militārā 
agresija pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

657. Andrei Konstantinovich 
NEKRASHEVICH

(Андрей Константинович 
НЕКРАШЕВИЧ)

Dzimšanas datums: 1.1.1968.

Dzimšanas vieta: Gomel oblast, bijusī PSRS 
(tagad Baltkrievija)

Amats: bijušais Bruņoto spēku kaujas mācību 
galvenā direktorāta vadītājs; Baltkrievijas 
Republikas The Voluntary Society of Assistance to 
the Army, the Air Force and the Navy (DOSAAF) 
Centrālās padomes priekšsēdētājs

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors (rezervē)

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Andrei Konstantinovich Nekrashevich ir bijušais Baltkrievijas 
Republikas Bruņoto spēku Kaujas mācību galvenā direktorāta 
vadītājs, šajā amatā viņš bija līdz 2022. gada 21. decembrim. Kopš 
2023. gada oktobra viņš ir bijis Baltkrievijas Republikas 
republikāniskās sabiedriskās apvienības The Voluntary Society of 
Assistance to the Army, the Air Force and the Navy (DOSAAF) 
Centrālās padomes priekšsēdētājs. Viņš dienēja Baltkrievijas armijā, 
kas ir atbalstījusi Krievijas 2022. gada 24. februāra militāro agresiju 
pret Ukrainu. Savā iepriekšējā amatā viņš bija atbildīgs par 
Baltkrievijas bruņoto spēku un ārvalstu bruņoto spēku kopīgo 
kaujas mācību pārraudzību. Viņš publiski pauda atzinību par 
Baltkrievijas un Krievijas kopīgajām militārajām mācībām, ar ko 
tika sagatavota un veicināta Krievijas 2022. gada 24. februāra 
militārā agresija pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

16/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

659. Aleksandr Grigoryevich 
VOLFOVICH

(Александр Григорьевич 
ВОЛЬФОВИЧ)

Dzimšanas datums: 28.6.1967.

Dzimšanas vieta: Kazan, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Drošības padomes valsts sekretārs

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Aleksandr Grigoryevich Volfovich ir Baltkrievijas Republikas Drošības 
padomes valsts sekretārs, un saskaņā ar vietējiem militāriem 
avotiem ir uzraudzījis militārās mācības “Allied Resolve 2022”, ar ko 
tika sagatavota un veicināta Krievijas 2022. gada 24. februāra 
militārā agresija pret Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

660. Andrey Vladimirovich ZHUK

(Андрей Владимирович ЖУК)

Dzimšanas datums: 6.8.1969.

Dzimšanas vieta: Gorki, bijusī PSRS (tagad 
Baltkrievija)

Amats: Baltkrievijas aizsardzības ministra 
vietnieks, ģenerālmajors

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Andrey Zhuk ir Baltkrievijas Republikas aizsardzības ministra 
vietnieks. Pildot šīs funkcijas, viņš piedalījās Krievijas un 
Baltkrievijas kopīgajās militārajās mācībās pirms militāro spēku 
koncentrēšanas pie Ukrainas robežas, ar kuru tika sagatavota un 
veicināta Krievijas 2022. gada 24. februāra militārā agresija.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte 
un drošība Ukrainā, un aktīvi atbalsta šādas darbības.

25.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

17/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

673. Alisher Burkhanovich USMANOV

(krieviski: Алишер Бурханович 
УСМАНОВ)

(uzbeku valodā: Alisher 
Burkhanovich USMONOV)

Dzimšanas datums: 9.9.1953.

Dzimšanas vieta: Chust, bijusī PSRS (tagad 
Uzbekistāna)

Pase: Krievijas pase Nr. 55 0314316, derīga no 
6.12.2019. līdz 6.12.2029.

Amats: Krievijas vadošs uzņēmējs

Dzimums: vīrietis

Alisher Usmanov ir vadošs uzņēmējs, kam ir akcijas dzelzsrūdas un 
tērauda, mediju, telekomunikāciju un interneta uzņēmumos. 
Usmanov pieder akciju lielākā daļa USM pārvaldītājsabiedrībā – 
globālā metālapstrādes un kalnrūpniecības, telekomunikāciju un 
tehnoloģiju uzņēmumu konglomerātā, kas ietver Metalloinvest, 
Udokan Copper, Akkerman Cement, MegaFon un citus aktīvus. 
Usmanov īpašumā vai kontrolē, tieši vai ar USM starpniecību, ir 
aktīvi Krievijas ekonomikas galvenajās nozarēs. Viņa lielākais 
kontrolakciju uzņēmums ir tērauda gigants Metalloinvest, kas 
kopā ar citiem uzņēmumiem darbojas derīgo izrakteņu nozarē, 
nodrošinot būtisku ieņēmumu avotu Krievijas valdībai.

Tādējādi viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, kā arī 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarē, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

Alisher Usmanov ir īpaši ciešas saites ar Krievijas Federācijas 
prezidentu Vladimir Putin. Viņš ir ticis nosaukts par vienu no 
Vladimir Putin visiecienītākajiem vadošajiem uzņēmējiem. Viņš tiek 
uzskatīts par vienu no tiem Krievijas uzņēmējiem–amatpersonām, 
kuriem tika uzticēta finanšu plūsmu apkalpošana, bet kuru 
pozīcijas ir atkarīgas no prezidenta gribas. Tiek uzskatīts, ka 
Usmanov ir rīkojies Krievijas Federācijas prezidenta vārdā vairākos 
politiski un stratēģiski svarīgos biznesa darījumos. Viņam ir arī 
ciešas saites ar Krievijas Federācijas Drošības padomes 
priekšsēdētāja vietnieku un bijušo Krievijas prezidentu un 
premjerministru Dmitry Medvedev, kurš guva labumu no Usmanov 
kontrolēto luksusa rezidenču izmantošanas personiskos nolūkos.

Tādējādi viņš aktīvi sniedza materiālu vai finansiālu atbalstu 
Krievijas lēmumu pieņēmējiem, kas ir atbildīgi par Krimas 
aneksiju vai Ukrainas destabilizāciju, un guva no tiem labumu.

28.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

18/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Usmanov ir arī biznesa laikraksta Kommersant ekskluzīvais īpašnieks. 
Kad viņš pārņēma biznesa laikraksta Kommersant kontroli, 
redakcijas darbinieku skaits tika samazināts un laikraksts ieņēma 
skaidri prokremlisku nostāju. Usmanov īpašumā esošais Kommersant 
publicēja propagandistisku, pret Ukrainu vērstu Dmitry Medvedev 
rakstu, kurā bijušais Krievijas prezidents apgalvoja, ka nav jēgas 
iesaistīties sarunās ar pašreizējām Ukrainas varas iestādēm, kuras, 
viņaprāt, atrodas tiešā ārvalstu kontrolē.

Tādējādi viņš aktīvi atbalstīja Krievijas valdības politiku destabilizēt 
Ukrainu.

674. Petr Olegovich AVEN

(Пëтр Олегович АВЕН)

Dzimšanas datums: 16.3.1955.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Krievijas Federācijas prezidentam 
Vladimir Putin tuvs vadošs uzņēmējs; viens no 
galvenajiem Alfa Group akcionāriem.

Dzimums: vīrietis

Saistītās personas: Krievijas Federācijas 
prezidents Vladimir Putin; Mikhail Fridman; 
German Borisovich Khan; Alexey Kuzmichev

Saistītās vienības: JSC Voentorg

Petr Aven ir Krievijas uzņēmējs, kuram jau no 20. gs. 90. gadu 
sākuma ir ciešas saites ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir 
Putin. Viņš ir nozīmīgs akcionārs ABH Financial Limited, kurā 
ietilpst viena no lielākajām Krievijas bankām – Alfa Bank. Viņa 
akciju Alfa Group ietilpstošajā uzņēmumā A1 nodošanu varētu 
uzskatīt par fiktīvu. Viņš ir arī akcionārs ieguldījumu sabiedrībā 
LetterOne.

Viņš ir viens no aptuveni 50 Krievijas bagātajiem uzņēmējiem, kas 
regulāri Kremlī tiekas ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir 
Putin. Viņš saņēma norādījumus no Krievijas prezidenta un īstenoja 
viņa ārpolitikas programmu. Aven un viņa biznesa partneris 
Mikhail Fridman ir bijuši iesaistīti Kremļa centienos atcelt 
sankcijas, ko Rietumvalstis noteica saistībā ar Krievijas agresīvo 
politiku pret Ukrainu.

28.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

19/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

2022. gada 24. februārī, pēc Krievijas agresijas kara pret Ukrainu 
pirmajiem posmiem, Petr Aven kopā ar citiem 36 uzņēmējiem tikās 
ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin un citiem Krievijas 
valdības locekļiem, lai apspriestu turpmāko rīcības gaitu pēc 
Rietumvalstu sankcijām. Tas, ka viņš tika uzaicināts piedalīties šajā 
sanāksmē, liecina, ka viņš ir Krievijas Federācijas prezidenta 
Vladimir Putin tuvāko aprindu loceklis. Šis īpašais ielūgums 
liecina, ka viņš atbalsta vai īsteno tādas darbības vai politiku, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

Aven guva labumu no saviem sakariem valdībā. Viņš izrādīja 
labvēlību Krievijas Federācijas prezidentam Vladimir Putin apmaiņā 
pret politisko atbalstu savai uzņēmējdarbībai un finansiālajiem 
ieguvumiem.

Alfa Group Consortium lojalitāti Krievijas varas iestādēm Krievijas 
Federācijas prezidents Vladimir Putin atalgoja, sniedzot politisku 
atbalstu Alfa Group Consortium ārvalstu investīciju plāniem.

Apdrošināšanas sabiedrība AlfaStrakhovanie, kas ir Alfa Group 
Consortium meitasuzņēmums, sniedz apdrošināšanu Krievijas 
Federācijas Nacionālās gvardes Federālā dienesta (Rosgvardia) 
transportlīdzekļiem, kura vienības darbojas Krievijas kontrolē 
esošajos okupētajos Ukrainas reģionos, kā arī Krievijas Federācijas 
prezidenta Vladimir Putin personiskās apsardzes 
transportlīdzekļiem. Turklāt, X5 Retail Group, kas ir vēl viens Alfa 
Group Consortium meitasuzņēmums, sadarbojas ar JSC Voentorg, 
vienību, uz kuru attiecas ierobežojoši pasākumi un kura Krievijas 
Federācijas bruņotajiem spēkiem sniedz ēdināšanas un veļas 
mazgāšanas pakalpojumus, kā arī piegādā militāros formas 
tērpus, un kuras meitasuzņēmums pārdod T-kreklus ar militāro 
simbolu “Z”, ko Krievijas propagandisti izmanto, lai popularizētu 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu.

LV
O

V L, 13.9.2024.

20/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Tādējādi Petr Aven ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarē, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju. Viņš 
aktīvi sniedza materiālu vai finansiālu atbalstu Krievijas lēmumu 
pieņēmējiem, kas ir atbildīgi par Krimas aneksiju un Ukrainas 
destabilizāciju, un guva no tiem labumu. Viņš arī atbalstīja darbības 
vai politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

675. Mikhail Maratovich FRIDMAN

(Михаил Маратович ФРИДМАН)

Dzimšanas datums: 21.4.1964.

Dzimšanas vieta: Lviv, bijusī PSRS (tagad 
Ukraina)

Dzimums: vīrietis

Saistītās personas: Krievijas Federācijas 
prezidents Vladimir Putin; Petr Aven; German 
Borisovich Khan; Alexey Kuzmichev

Saistītās vienības: JSC Voentorg

Mikhail Fridman ir Krievijas uzņēmējs. Viņš ir viens no galvenajiem 
akcionāriem ABH Financial Limited, kurā ietilpst liela Krievijas 
banka – Alfa Bank. Viņa akciju Alfa Group ietilpstošajā uzņēmumā 
A1 nodošanu varētu uzskatīt par fiktīvu.

Viņš ir arī akcionārs ieguldījumu sabiedrībā LetterOne.

Viņam ir izdevies izveidot ciešas saites ar Krievijas Federācijas 
prezidenta Vladimir Putin administrāciju un par viņu runā kā par 
vienu no lielākajiem Krievijas finansistiem un Putin tuvākā loka 
atbalstītājiem. Pateicoties sakariem valdībā, viņam izdevās iegūt 
valsts aktīvus. Viņš izrādīja labvēlību Krievijas Federācijas 
prezidentam Vladimir Putin apmaiņā pret politisko atbalstu savai 
uzņēmējdarbībai un finansiālajiem ieguvumiem. Alfa Group 
Consortium lojalitāti Krievijas varas iestādēm Vladimir Putin 
atalgoja, sniedzot politisku atbalstu Alfa Group Consortium 
ārvalstu investīciju plāniem.

28.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

21/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Apdrošināšanas sabiedrība AlfaStrakhovanie, kas ir Alfa Group 
Consortium meitasuzņēmums, sniedz apdrošināšanu Krievijas 
Federācijas Nacionālās gvardes Federālā dienesta (Rosgvardia) 
transportlīdzekļiem, kura vienības darbojas Krievijas kontrolē 
esošajos okupētajos Ukrainas reģionos, kā arī Krievijas Federācijas 
prezidenta Vladimir Putin personiskās apsardzes 
transportlīdzekļiem. Turklāt, X5 Retail Group, kas ir vēl viens Alfa 
Group Consortium meitasuzņēmums, sadarbojas ar JSC Voentorg, 
vienību, uz kuru attiecas ierobežojoši pasākumi un kura Krievijas 
Federācijas bruņotajiem spēkiem sniedz ēdināšanas un veļas 
mazgāšanas pakalpojumus, kā arī piegādā militāros formas 
tērpus, un kuras meitasuzņēmums pārdod T-kreklus ar militāro 
simbolu “Z”, ko Krievijas propagandisti izmanto, lai popularizētu 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Fridman un viņa darījumu 
partneris Petr Aven ir bijuši iesaistīti Kremļa centienos atcelt 
sankcijas, ko Rietumvalstis noteica saistībā ar Krievijas agresīvo 
politiku pret Ukrainu.

Fridman ir arī nozīmīgs akcionārs Rosvodokanal, kas ir vēl viens Alfa 
Group uzņēmums un viens no vadošajiem privātajiem 
ūdensapgādes operatoriem Krievijā.

Tādējādi viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarē, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju. Viņš 
aktīvi sniedza materiālu vai finansiālu atbalstu Krievijas lēmumu 
pieņēmējiem, kas ir atbildīgi par Krimas aneksiju un Ukrainas 
destabilizāciju, un guva no tiem labumu. Viņš arī atbalstīja darbības 
vai politiku, kas grauj vai apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, 
suverenitāti un neatkarību.

LV
O

V L, 13.9.2024.

22/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

684. Alexander PONOMARENKO

(Алексaндр Анатольевич 
ПОНОМАРEНКО)

Dzimšanas datums: 27.10.1964.

Dzimšanas vieta: Bilohirsk, bijusī Ukrainas PSR 
(tagad Ukraina)

Amats: Krievijas oligarhs, Sheremetyevo 
starptautiskās lidostas valdes priekšsēdētājs

Dzimums: vīrietis

Alexander Ponomarenko ir Krievijas oligarhs un bijušais Sheremetyevo 
starptautiskās lidostas valdes priekšsēdētājs, ar kuru viņš joprojām 
ir saistīts kā akcionārs. Viņš ir iesaistīts netālu no Gelendzhik esošā 
pils kompleksa finansēšanā, kuru personiski izmanto prezidents 
Putin.

Tādējādi viņš atbalsta Krievijas lēmumu pieņēmējus, kas ir atbildīgi 
par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju, un gūst labumu no 
viņiem.

28.2.2022.

690. Sergei Mikhailovich PINCHUK

(Сергей Михайлович ПИНЧУК)

Dzimšanas datums: 26.7.1971.

Dzimšanas vieta: Sevastopol, bijusī Ukrainas PSR 
(tagad Ukraina)

Amats: viceadmirālis, Melnās jūras flotes 
virspavēlnieks

Dzimums: vīrietis

Sergey Pinchuk ir viceadmirālis un Melnās jūras flotes virspavēlnieks 
(flote ir pakļauta Krievijas bruņoto spēku Dienvidu militārajam 
apgabalam) un ir bijis iesaistīts militārās darbībās pret Ukrainu.

Kopš 2021. gada oktobra vidus Krievijas militārie spēki ir sākuši 
bezprecedenta militāro spēku koncentrēšanu pie Ukrainas robežas 
vai tās tuvumā, un okupētajā Ukrainas Krimas reģionā. Šajā sakarā 
daudzi novērotāji un politikas veidotāji ir pauduši bažas par 
iespējamu jaunu Krievijas iebrukumu Ukrainā vai citām agresīvām 
darbībām. Melnās jūras flotes spēki piedalījās masu militārajās 
mācībās pie Ukrainas robežām un to iekšienē.

Pēc Vladimir Putin lēmuma atzīt tā dēvēto “Doneckas Tautas 
Republiku” un “Luhanskas Tautas Republiku” Dienvidu militārā 
apgabala karavīri iegāja abu pašpasludināto republiku teritorijā. 
Kad 2022. gada 24. februārī Krievija sāka pilna apjoma militāro 
iebrukumu Ukrainā, Krievijas Melnās jūras flotes spēki veica 
izsēšanās operāciju Mariupolē un Odesā.

Tādējādi Sergei Pinchuk ir atbildīgs par tādām darbībām vai politiku 
vai aktīvi atbalsta vai īsteno tādas darbības vai politiku, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

28.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

23/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

692. Rustam Usmanovich MURADOV

(Рустам Усманович МУРАДОВ)

Dzimšanas datums: 21.3.1973.

Dzimšanas vieta: Dagestāna, bijusī PSRS (tagad 
Krievija)

Amats: ģenerālpulkvedis, bijušais Austrumu 
militārā apgabala komandieris, bijušais 
Dienvidu militārā apgabala komandiera 
vietnieks.

Dzimums: vīrietis

Rustam Muradov ir ģenerālpulkvedis un bijušais Austrumu militārā 
apgabala komandieris. Iepriekš viņš bija komandiera vietnieks 
Dienvidu militārajā apgabalā, kas ir iesaistīts militārās darbībās pret 
Ukrainu. 2022. gada jūlijā viņš tika iecelts par komandieri Krievijas 
spēku grupai “Vostok”, kas darbojas Ukrainā.

Ukraina pēdējā laikā ir kļuvusi par Krievijas Dienvidu militārā 
apgabala galveno mērķi. Tādēļ tika izveidota jauna 8. armija un 
paplašināta minētā apgabala klātbūtne nelikumīgi anektētās Krimas 
pussalas teritorijā. Kopš 2021. gada oktobra vidus Krievijas 
militārie spēki ir sākuši bezprecedenta militāro spēku 
koncentrēšanu pie Ukrainas robežas vai tās tuvumā, un okupētajā 
Ukrainas Krimas reģionā. Šajā sakarā daudzi novērotāji un politikas 
veidotāji ir pauduši bažas par iespējamu jaunu Krievijas iebrukumu 
Ukrainā vai citām agresīvām darbībām. Dienvidu militārā apgabala 
spēki ir rīkojuši militāras mācības teritorijās, kas apņem Ukrainu, 
un ir pārvietojuši artilērijas un bataljonu taktiskās grupas Krimas 
pussalā. Dienvidu militārais apgabals arī uzraudzīja separātistu 
“republiku” bruņoto spēku militārās mācības. Pēc Krievijas 
Federācijas prezidenta Vladimir Putin lēmuma atzīt tā dēvēto 
“Doneckas Tautas Republiku” un “Luhanskas Tautas Republiku” 
Dienvidu militārā apgabala karavīri iegāja abu pašpasludināto 
republiku teritorijā. 2022. gada 24. februārī Krievija sāka pilna 
apjoma militāru iebrukumu Ukrainā.

Tādējādi Rustam Mudarov ir atbildīgs par aktīvu tādu darbību vai 
politikas atbalstīšanu vai īstenošanu, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

28.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

24/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

695. Alexey Alexandrovits 
MORDASHOV

(Алексей Александрович 
МОРДАШОВ)

Dzimšanas datums: 26.9.1965.

Dzimšanas vieta: Cherepovets, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Severstal un Severgroup priekšsēdētājs

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītas personas: Yuriy Kovalchuk; Nikolay 
Shamalov

Alexey Mordashov ir Krievijas uzņēmējs, kam ir ciešas saiknes ar 
Krievijas valdību. 2022. gada 24. februārī, pēc pirmajiem posmiem 
Krievijas agresijas karā pret Ukrainu, Alexey Mordashov kopā ar 
36 citiem uzņēmējiem tikās ar Krievijas Federācijas prezidentu 
Vladimir Putin un citiem Krievijas valdības locekļiem, lai apspriestu 
turpmāko rīcības gaitu pēc Rietumvalstu sankcijām. Tas, ka viņš 
tika uzaicināts piedalīties šajā sanāksmē, liecina, ka viņš ir Krievijas 
Federācijas prezidenta Vladimir Putin tuvāko aprindu loceklis. 
Turklāt viņš bija viens no vadošajiem Krievijas uzņēmējiem, kuri 
2023. gada martā piedalījās Krievijas Rūpnieku un uzņēmēju 
savienības kongresā, kur Krievijas Federācijas prezidents Vladimir 
Putin uzstājās ar runu un mudināja miljardierus izvēlēties pieeju 
“patriotisms ir svarīgāks par peļņu”. Alexey Mordashov ir uzņēmuma 
Severgroup priekšsēdētājs un vairākuma akcionārs; minētais 
uzņēmums ir privāts investīciju uzņēmums, kura 
meitasuzņēmums Severstal darbojas tērauda un kalnrūpniecības 
nozarē un piegādā īpašus tērauda izstrādājumus, tostarp bruņu 
tēraudu, militārajai rūpniecībai.

Tādējādi viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

Alexey Mordashov arī atbalsta un īsteno tādas darbības un politiku, 
ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

28.2.2022

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

25/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

701. Ivan Josephovich BOGUSLAVSKY

(krieviski: Иван Иосифович 
БОГУСЛАВСКИЙ;

baltkrieviski: Iван Iосiфавiч 
БАГУСЛАЎСКI)

Dzimšanas datums: 4.8.1968.

Dzimšanas vieta: Kalivaria, bijusī Baltkrievijas 
PSR (tagad Baltkrievija)

Amats: atvaļināts ģenerālmajors, Baltkrievijas 
Aizsardzības ministrijas Bruņoto spēku 
Galvenās militārās inspekcijas vadītājs, nosūtīts 
rezervē

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Ivan Boguslavsky bija Baltkrievijas Aizsardzības ministrijas Bruņoto 
spēku Galvenās militārās inspekcijas vadītājs. Pašlaik viņš ir 
nosūtīts rezervē.

Baltkrievija piedalās Krievijas militārajā agresijā pret Ukrainu, ļaujot 
Krievijai šaut ballistiskās raķetes no Baltkrievijas uz Ukrainu, ļaujot 
Baltkrievijā transportēt uz Ukrainu Krievijas militārpersonas un 
smagos ieročus, tankus un militāros transportētājus (autotransports 
un dzelzceļa transports), ļaujot Krievijas militārajiem lidaparātiem 
lidot pāri Baltkrievijas gaisa telpai uz Ukrainu, nodrošinot degvielas 
uzpildes punktus Baltkrievijā Krievijas militārajiem lidaparātiem, 
kas iesaistīti darbībās pret Ukrainu, un nodrošinot Krievijas ieroču 
un militārā aprīkojuma uzglabāšanu Baltkrievijā.

Ivan Boguslavsky kā augsta ranga Baltkrievijas bruņoto spēku 
loceklis piedalījās Baltkrievijas darbībās, ar kurām tiek atbalstīts 
Krievijas agresijas karš pret Ukrainu.

2.3.2022.

703. Anatoly Anatolyevich BULAVKO

(krieviski: Анатолий Анатольевич 
БУЛАВКО;

baltkrieviski: Анатоль Анатольевiч 
БУЛАЎКА)

Dzimšanas vieta: Kalinkovichi, bijusī 
Baltkrievijas PSR (tagad Baltkrievija)

Amats: Baltkrievijas Nacionālās asamblejas 
Pārstāvju palātas deputāts; pulkvedis; bijušais 
Baltkrievijas gaisa spēku un pretgaisa 
aizsardzības spēku ideoloģiskā darba 
komandiera vietnieks un ideoloģiskā darba 
vadītājs

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Anatoly Bulavko ir Baltkrievijas Nacionālās asamblejas Pārstāvju 
palātas deputāts. Viņš ir bijušais Baltkrievijas gaisa spēku un 
pretgaisa aizsardzības spēku ideoloģiskā darba komandiera 
vietnieks un ideoloģiskā darba vadītājs.

Baltkrievija piedalās Krievijas militārajā agresijā pret Ukrainu, ļaujot 
Krievijai šaut ballistiskās raķetes no Baltkrievijas uz Ukrainu, ļaujot 
Baltkrievijā transportēt uz Ukrainu Krievijas militārpersonas un 
smagos ieročus, tankus un militāros transportētājus (autotransports 
un dzelzceļa transports), ļaujot Krievijas militārajiem lidaparātiem 
lidot pāri Baltkrievijas gaisa telpai uz Ukrainu, nodrošinot degvielas 
uzpildes punktus Baltkrievijā Krievijas militārajiem lidaparātiem, 
kas iesaistīti darbībās pret Ukrainu, un nodrošinot Krievijas ieroču 
un militārā aprīkojuma uzglabāšanu Baltkrievijā.

Anatoliy Bulavko kā augsta ranga Baltkrievijas bruņoto spēku 
loceklis piedalās Baltkrievijas darbībās, ar kurām tiek atbalstīts 
Krievijas agresijas karš pret Ukrainu.

2.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

26/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

708. Vitaly Fridrikhovich KILCHEVSKY

(krieviski: Виталий Фридрихович 
КИЛЬЧЕВСКИЙ)

Dzimšanas datums: 31.10.1978.

Dzimšanas vieta: Patashnya village, bijusī 
Baltkrievijas PSR (tagad Baltkrievija)

Amats: Aizsardzības ministrijas Bruņoto 
transportlīdzekļu direktorāta vadītājs, bijušais 
komandiera vietnieks bruņojuma jautājumos 
un bijusī galvenā amatpersona bruņojuma 
jautājumos, pulkvedis

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Vitaly Fridrikhovich Kilchevsky ir Aizsardzības ministrijas Bruņoto 
transportlīdzekļu direktorāta vadītājs. Viņš ir bijušais komandiera 
vietnieks bruņojuma jautājumos un bijusī galvenā amatpersona 
Baltkrievijas bruņojuma jautājumos.

Baltkrievija piedalās Krievijas militārajā agresijā pret Ukrainu, ļaujot 
Krievijai šaut ballistiskās raķetes no Baltkrievijas uz Ukrainu, ļaujot 
Baltkrievijā transportēt uz Ukrainu Krievijas militārpersonas un 
smagos ieročus, tankus un militāros transportētājus (autotransports 
un dzelzceļa transports), ļaujot Krievijas militārajiem lidaparātiem 
lidot pāri Baltkrievijas gaisa telpai uz Ukrainu, nodrošinot degvielas 
uzpildes punktus Baltkrievijā Krievijas militārajiem lidaparātiem, 
kas iesaistīti darbībās pret Ukrainu, un nodrošinot Krievijas ieroču 
un militārā aprīkojuma uzglabāšanu Baltkrievijā.

Vitaly Fridrikhovich Kilchevsky kā augsta ranga Baltkrievijas bruņoto 
spēku loceklis piedalās Baltkrievijas darbībās, ar kurām tiek 
atbalstīts Krievijas agresijas karš pret Ukrainu.

2.3.2022.

712. Vladimir Vladimirovich KULAZHIN

(krieviski: Владимир Владимирович 
КУЛАЖИН)

Amats: atvaļināts Baltkrievijas Ziemeļrietumu 
operacionālās pavēlniecības karaspēka 
komandiera vietnieks, ģenerālmajors, nosūtīts 
rezervē

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Vladimir Vladimirovich Kulazhin ieņēma Baltkrievijas Ziemeļrietumu 
operacionālās pavēlniecības karaspēka komandiera vietnieka 
amatu. Pašlaik viņš ir nosūtīts rezervē.

Baltkrievija piedalās Krievijas militārajā agresijā pret Ukrainu, ļaujot 
Krievijai šaut ballistiskās raķetes no Baltkrievijas uz Ukrainu, ļaujot 
Baltkrievijā transportēt uz Ukrainu Krievijas militārpersonas un 
smagos ieročus, tankus un militāros transportētājus (autotransports 
un dzelzceļa transports), ļaujot Krievijas militārajiem lidaparātiem 
lidot pāri Baltkrievijas gaisa telpai uz Ukrainu, nodrošinot degvielas 
uzpildes punktus Baltkrievijā Krievijas militārajiem lidaparātiem, 
kas iesaistīti darbībās pret Ukrainu, un nodrošinot Krievijas ieroču 
un militārā aprīkojuma uzglabāšanu Baltkrievijā.

Vladimir Vladimirovich Kulazhin kā augsta ranga Baltkrievijas 
bruņoto spēku loceklis piedalās Baltkrievijas darbībās, ar kurām 
tiek atbalstīts Krievijas agresijas karš pret Ukrainu.

2.3.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

27/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

719. Alexander Dmitrievich 
PUMPYANSKY

(Александр Дмитриевич 
ПУМПЯНСКИЙ)

Dzimšanas datums: 16.5.1987.

Dzimšanas vieta: Yekaterinburg, bijusī PSRS 
(tagad Krievijas Federācija)

Amats: bijušais PJSC Pipe Metallurgical Company 
direktoru padomes priekšsēdētājs

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Alexander Pumpyansky ir Dmitry Pumpyansky dēls. Dmitry Pumpyansky 
ir Krievijas uzņēmējs, Sverdlovskas reģiona Rūpnieku un uzņēmēju 
savienības (SOSPP) priekšsēdētājs un bijušais Krievijas Federācijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras (CCI) padomes loceklis. 
Dmitry Pumpyansky ir arī PJSC Pipe Metallurgical Company (globāla 
Krievijas uzņēmuma, kas ražo tērauda caurules naftas un gāzes 
nozarei) direktoru padomes bijušais priekšsēdētājs un Group Sinara 
bijušais priekšsēdētājs un bijušais valdes loceklis. Abi uzņēmumi 
atbalsta sadarbību ar Krievijas Federācijas iestādēm un valstij 
piederošiem uzņēmumiem, tostarp Russian railways, Gazprom un 
Rosneft, un gūst labumu no šādas sadarbības.

Tādējādi Alexander Pumpyansky ir tuvs ģimenes loceklis, kas gūst 
labumu no sava tēva Dmitry Pumpyansky, kurš ir vadošs uzņēmējs, 
kas darbojas Krievijā un ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas 
nodrošina būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, 
kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

9.3.2022.

720. Alexander Semenovich 
VINOKUROV

(Александр Семёнович 
ВИНОКУРОВ)

Dzimšanas datums: 12.10.1982.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: uzņēmējs, Maraton Group vadošais 
partneris un priekšsēdētājs; bijušais Magnit 
direktoru padomes loceklis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Alexander Vinokurov ir Krievijas uzņēmējs, kam ir intereses pārtikas 
mazumtirdzniecības, zāļu, lauksaimniecības un infrastruktūras 
jomā. Viņš ieņem vadošu amatu investīciju uzņēmumā Maraton 
Group. Ar šī uzņēmuma starpniecību viņam pieder būtiska kapitāla 
daļa Magnit, kas ir lielākais Krievijas pārtikas mazumtirdzniecības 
uzņēmums, kurš darbojas arī farmaceitisko produktu tirdzniecības 
jomā. Līdz 2023. gada augustam viņam piederēja akcijas Demetra 
Holding, kas ir viens no lielākajiem Krievijas graudu tirgotājiem, 
kurš nodarbojas ar graudu eksportu, savukārt Krievija ir pasaulē 
lielākā kviešu eksportētāja. Viņš ir precējies ar Krievijas Federācijas 
ārlietu ministra Sergey Lavrov meitu Ekaterina Vinokurova. Viņa tēvs 
ir Semen Vinokurov, kas pazīstams ar savu darbību Krievijas 
farmācijas nozarē.

9.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

28/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Tādējādi Alexander Vinokurov ir cieši saistīts ar Krievijas Federācijas 
valdību un ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, kā arī 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu minētajai valdībai, kura ir atbildīga par 
Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

2022. gada 24. februārī, pēc pirmajiem posmiem Krievijas agresijas 
karā pret Ukrainu, Alexander Vinokurov kopā ar 36 citiem 
uzņēmējiem tikās ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir 
Putin un citiem Krievijas valdības locekļiem, lai apspriestu 
turpmāko rīcības gaitu pēc Rietumvalstu sankcijām. Tas, ka viņš 
tika uzaicināts piedalīties šajā sanāksmē, liecina, ka viņš ir Krievijas 
Federācijas prezidenta Vladimir Putin tuvāko aprindu loceklis un ka 
viņš atbalsta vai īsteno darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā. Tas arī liecina 
par to, ka viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju. To 
apstiprina arī Alexander Vinokurov ciešās personīgās saites ar ārlietu 
ministru Sergey Lavrov, kurš ir atbildīgs par Krievijas agresijas karu 
pret Ukrainu un politiku, ar ko tiek grauta vai apdraudēta minētās 
valsts teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

29/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

721. Andrey Igorevich MELNICHENKO

(Андрей Игоревич 
МЕЛЬНИЧЕНКО)

Dzimšanas datums: 8.3.1972.

Dzimšanas vieta: Gomel, bijusī PSRS (tagad 
Baltkrievija)

Amats: bijušais JSC SUEK direktors bez 
izpildpilnvarām, bijušais EuroChem Group valdes 
loceklis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Andrey Melnichenko ir Krievijas rūpnieks, kurš turpina kontrolēt 
nozīmīgu mēslošanas līdzekļu ražošanas uzņēmumu EuroChem 
Group un ogļrūpniecības uzņēmumu SUEK. Kopš 2022. gada 
9. marta Melnichenko savas SUEK un Eurochem Group daļas ir 
nodevis sievai Aleksandra Melnichenko. Viņš turpina gūt labumu no 
bagātības, ko viņš ir nodevis sievai. 2024. gadā viņš bija viens no 
bagātākajiem Krievijas uzņēmējiem.

Andrey Melnichenko pieder pie visietekmīgākā Krievijas uzņēmēju 
loka, kam ir ciešas saiknes ar Krievijas valdību, ko apliecina viņa 
iesaistīšanās Krievijas Rūpnieku un uzņēmēju savienībā, kur viņš 
ieņem valdes biroja locekļa amatu un ir Klimata politikas un 
oglekļa regulējuma komitejas priekšsēdētājs. 2022. gada 
24. februārī, pēc pirmajiem posmiem Krievijas agresijas karā pret 
Ukrainu, Andrey Melnichenko kopā ar 36 citiem uzņēmējiem tikās ar 
Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin un citiem Krievijas 
valdības locekļiem, lai apspriestu turpmāko rīcības gaitu pēc 
Rietumu sankcijām, tādējādi apliecinot savu kā vadoša uzņēmēja 
nozīmi Krievijā. Turklāt viņš bija viens no vadošajiem Krievijas 
uzņēmējiem, kuri 2023. gada martā piedalījās Krievijas Rūpnieku 
un uzņēmēju savienības kongresā, kur Krievijas Federācijas 
prezidents Vladimir Putin uzstājās ar runu un mudināja 
miljardierus izvēlēties pieeju “patriotisms ir svarīgāks par peļņu”. 
Melnichenko 2024. gada aprīlī piedalījās arī Krievijas Rūpnieku un 
uzņēmēju savienības kongresā, kurā Krievijas Federācijas prezidents 
Vladimir Putin uzstājās ar runu un kurā apsprieda sadarbību starp 
Krievijas valsti un valsts vadošajiem uzņēmumiem.

Minētie elementi liecina par to, ka viņš ir vadošs uzņēmējs, kā arī 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas valdībai, kura ir atbildīga par 
Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

9.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

30/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

722. Dmitry Alexandrovich 
PUMPYANSKY

(jeb Dmitry A. PUMPIANSKY)

(Дмитрий Алekcандрович 
ПУМПЯНСКИЙ)

Dzimšanas datums: 22.3.1964.

Dzimšanas vieta: Ulan-Ude, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: Sverdlovskas reģiona Rūpnieku un 
uzņēmēju savienības (SOSPP) priekšsēdētājs; 
bijušais Krievijas Rūpnieku un uzņēmēju 
savienības valdes biroja priekšsēdētāja vietnieks; 
RSPP Rūpniecības politikas un tehnisko 
noteikumu komitejas līdzpriekšsēdētājs

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Dmitry Pumpyansky ir viens no vadošajiem uzņēmējiem, kas 
darbojas Krievijā. Viņš ir RSPP Rūpniecības politikas un tehnisko 
noteikumu komitejas līdzpriekšsēdētājs. Viņš ir Sverdlovskas 
reģiona Rūpnieku un uzņēmēju savienības (SOSPP) priekšsēdētājs.

Viņš ieņēma vadošus amatus lielos Krievijas metalurģijas 
uzņēmumos. Viņš ir bijušais TMK PAO direktoru padomes 
priekšsēdētājs un Group Sinara bijušais priekšsēdētājs un valdes 
loceklis. Pildot minētos amatus, viņš atbalstīja sadarbību ar 
Krievijas Federācijas iestādēm un valstij piederošiem 
uzņēmumiem, tostarp Russian railways, Gazprom, Rosneft, un guva 
labumu no šādas sadarbības. Tādējādi viņš ir iesaistīts ekonomikas 
nozarēs, kas nodrošina būtisku ieņēmumu avotu Krievijas 
Federācijas valdībai, kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un 
Ukrainas destabilizāciju.

Pašlaik viņa īpašumā un kontrolē ir DRV Invest, JSC – uzņēmums, 
kas darbojas investīciju jomā.

2022. gada 24. februārī, pēc pirmajiem posmiem Krievijas agresijas 
karā pret Ukrainu, Dmitry Pumpyansky kopā ar 36 citiem 
uzņēmējiem tikās ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir 
Putin un citiem Krievijas valdības locekļiem, lai apspriestu 
turpmāko rīcības gaitu pēc Rietumvalstu sankcijām. Tas, ka viņš 
tika uzaicināts piedalīties šajā sanāksmē, liecina, ka viņš ir Krievijas 
Federācijas prezidenta Vladimir Putin tuvāko aprindu loceklis un ka 
viņš atbalsta vai īsteno darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

9.3.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

31/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Turklāt viņam tika piešķirts IV pakāpes Goda ordenis “Par 
nopelniem tēvzemes labā”. Viņš bija viens no vadošajiem 
Krievijas uzņēmējiem, kuri 2023. gada martā piedalījās Krievijas 
Rūpnieku un uzņēmēju savienības kongresā, kur Krievijas 
Federācijas prezidents Vladimir Putin uzstājās ar runu un 
mudināja miljardierus izvēlēties pieeju “patriotisms ir svarīgāks 
par peļņu”.

Minētie elementi liecina, ka viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas 
Krievijā, un uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas 
nodrošina būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, 
kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

724. Galina Evgenyevna 
PUMPYANSKAYA

(Галина Евгеньевна ПУМПЯНСКАЯ)

Dzimšanas datums: 10.2.1966.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: sieviete

Galina Pumpyanskaya ir Dmitry Pumpyansky sieva; Dmitry 
Pumpyansky ir ietekmīgs Krievijas uzņēmējs un Sverdlovskas 
reģiona Rūpnieku un uzņēmēju savienības (SOSPP) priekšsēdētājs.

Viņas vīrs ir arī bijušais Krievijas Federācijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras (CCI) padomes loceklis, bijušais Krievijas 
Rūpnieku un uzņēmēju savienības (RSPP) valdes biroja 
priekšsēdētāja vietnieks un RSPP Rūpniecības politikas un 
tehnisko noteikumu komitejas līdzpriekšsēdētājs. Viņš ir arī 
bijušais PJSC Pipe Metallurgic Company direktoru padomes 
priekšsēdētājs un Group Sinara bijušais priekšsēdētājs un valdes 
loceklis. Abi uzņēmumi atbalsta sadarbību ar Krievijas Federācijas 
iestādēm un valstij piederošiem uzņēmumiem, tostarp Russian 
railways, Gazprom un Rosneft, un gūst labumu no šādas sadarbības.

Tādējādi Galina Pumpyanskaya ir tuva ģimenes locekle, kas gūst 
labumu no sava vīra Dmitry Pumpyansky.

9.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

32/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

731. Dmitry Vladimirovich KONOV
(Дмитрий Владимирович КОНОВ)

Dzimšanas datums: 2.9.1970.
Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)
Amats: bijušais PJSC SIBUR Holding valdes 
priekšsēdētājs; Alrosa PAO Uzraudzības 
padomes un Stratēģijas plānošanas komitejas 
loceklis; Krievijas Ķīmiskā kompleksa 
uzņēmumu un organizāciju savienības 
(Ruschemunion) biedrs;

Dmitry Konov ir bijušais PJSC SIBUR Holding valdes priekšsēdētājs 
un, pildot šīs funkcijas, pārraudzīja uzņēmuma darbības. SIBUR 
Holding ir Krievijā lielākais integrētais naftas ķīmijas produktu 
uzņēmums un viens no straujāk augošajiem uzņēmumiem pasaules 
naftas ķīmijas produktu nozarē. SIBUR ir vadoša jauno tirgu naftas 
ķīmijas grupa un lielākais naftas ķīmijas ražotājs Krievijas tirgū. 
SIBUR vairākuma daļas pieder Krievijas Federācijas prezidentam 
Vladimir Putin pietuvinātiem vadošiem uzņēmējiem, proti, Leonid 
Mikhelson un Gennady Timchenko. Laikposmā no 2017. līdz 
2020. gadam Dmitry Konov ierindojās starp 200 bagātākajām 
personām Krievijā.
SIBUR Holding ir cieši saistīts ar Krievijas valdību, un tā radītie 
ieņēmumi tādēļ ir būtisks Krievijas valdības ieņēmumu avots. Konov 
kungs ir personīgi investējis Formula of Good Deeds projektā, kas 
apvieno visus SIBUR labdarības un daļēji sponsorētos projektus.

9.3.2022.

strādājis OAO NK YUKOS Finanšu 
departamentā; ieņēmis dažādus amatus AKB 
Trust and Investment Bank, tostarp bijis 
viceprezidents – Investīciju darījumu 
departamenta vadītājs un Korporatīvo finanšu 
departamenta rīkotājdirektors; bijušais OAO 
Gazprom neftekhim Salavat un OAO 
Gazprombank direktoru padomes loceklis
Valstspiederība: Krievijas
Dzimums: vīrietis

Dmitry Konov ir saistīts ar ķīmisko rūpniecību, jo viņš ir bijis 
Krievijas Ķīmiskā kompleksa uzņēmumu un organizāciju 
savienības (Ruschemunion) biedrs; šī organizācija sadarbojas ar 
Krievijas iestādēm, lai aizstāvētu Krievijas ķīmiskās rūpniecības 
intereses un padarītu to efektīvāku un produktīvāku. Krievijas 
ķīmiskās rūpniecības nozarē dominē daži akcionāri, kuriem ir 
ciešas saites ar Kremli.
Dmitry Konov ir Alrosa Uzraudzības padomes un Stratēģijas 
plānošanas komitejas loceklis. Alrosa ir valstij piederošs 
uzņēmums, kas darbojas dimantu ieguves nozarē, un tā peļņa 
tiek tieši novirzīta Kremlim. Pildot savus pienākumus uzņēmumā 
Alrosa, Dmitry Konov palīdz finansēt Krievijas valdības darbības, kas 
cita starpā saistītas ar Ukrainas destabilizāciju.
2022. gada 24. februārī viņš piedalījās vadošo uzņēmēju sanāksmē 
Kremlī ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin, lai 
apspriestu turpmāko rīcības gaitu pēc Rietumu sankciju 
noteikšanas. Tas, ka viņš tika uzaicināts piedalīties minētajā 
sanāksmē, liecina, ka viņš pieder pie Krievijas Federācijas 
prezidentam Vladimir Putin pietuvināto vadošo uzņēmēju 
aprindām.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

33/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Prezidents Putin 2023. gada janvārī viņu izvirzīja par Krievijas 
Zinātnes fonda uzraudzības padomes locekli.
Tādējādi Dmitry Konov ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

852. Oleg Polikarpovich TKACH
(Олег Поликарпович ТКАЧ)

Dzimšanas datums: 23.9.1967.
Dzimums: vīrietis

Bijušais Federācijas padomes loceklis, kas ratificēja valdības 
lēmumus par “Sadraudzības, sadarbības un savstarpējas palīdzības 
līgumiem starp Krievijas Federāciju un “Doneckas Tautas 
Republiku” un starp Krievijas Federāciju un “Luhanskas Tautas 
Republiku””. Viņš ir izdevniecības OLMA direktors un dibinātājs. 
Tādējādi Oleg Tkach atbalsta un īstenoja tādas darbības vai politiku, 
ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

9.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

34/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

880. German Borisovich KHAN

(krieviski: Герман Борисович ХАН)

Dzimšanas datums: 24.10.1961.

Dzimšanas vieta: Kyiv, bijusī PSRS (tagad 
Ukraina)

Amats: Krievijas Federācijas prezidentam 
Vladimir Putin pietuvināts vadošs uzņēmējs; 
viens no galvenajiem Alfa Group akcionāriem.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās personas: Vladimir Putin, Mikhail 
Fridman, Petr Aven, Alexey Kuzmichev

Saistītās vienības: Alfa Group, Alfa Bank

German Khan ir Krievijas uzņēmējs, kurš tāpat kā viņa 
uzņēmējdarbības partneri Mikhail Fridman, Petr Aven un Alexey 
Kuzmichev uztur ciešas attiecības ar Krievijas Federācijas prezidentu 
Vladimir Putin. 2022. gada martā viņš savas akcijas uzņēmumā 
ABH Holdings, kas kontrolē lielu Krievijas banku – Alfa Bank, 
nodeva ilggadīgam darījumu partnerim Andrei Kosogov. Ukrainas 
Nacionālā banka šo nodošanu pasludināja par spēkā neesošu.

Turklāt viņa akciju Alfa Group ietilpstošajā uzņēmumā A1 
nodošanu varētu uzskatīt par fiktīvu.

Viņš bija akcionārs arī ieguldījumu sabiedrībā LetterOne.

Viņš turpināja pārvaldīt Alfa Group Krievijā esošos aktīvus. Viņš tiek 
uzskatīts par vienu no ietekmīgākajām personām Krievijā. Viņš 
izrādīja labvēlību Krievijas Federācijas prezidentam Vladimir Putin 
apmaiņā pret politisko atbalstu savai uzņēmējdarbībai un 
finansiālajiem ieguvumiem. Alfa Group Consortium lojalitāti 
Krievijas varas iestādēm Vladimir Putin atalgoja, sniedzot politisku 
atbalstu Alfa Group Consortium ārvalstu investīciju plāniem. Turklāt 
viņš bija viens no vadošajiem Krievijas uzņēmējiem, kuri 
2023. gada martā piedalījās Krievijas Rūpnieku un uzņēmēju 
savienības kongresā, kur Krievijas Federācijas prezidents Vladimir 
Putin uzstājās ar runu un mudināja miljardierus izvēlēties pieeju 
“patriotisms ir svarīgāks par peļņu”.

15.3.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

35/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Apdrošināšanas sabiedrība AlfaStrakhovanie, kas ir Alfa Group 
Consortium meitasuzņēmums, sniedz apdrošināšanu Krievijas 
Federācijas Nacionālās gvardes Federālā dienesta (Rosgvardia) 
transportlīdzekļiem, kura vienības darbojas Krievijas kontrolē 
esošajos okupētajos Ukrainas reģionos, kā arī Krievijas Federācijas 
prezidenta Vladimir Putin personiskās apsardzes 
transportlīdzekļiem. Turklāt, X5 Retail Group, kas ir vēl viens Alfa 
Group Consortium meitasuzņēmums, sadarbojas ar JSC Voentorg, 
vienību, uz kuru attiecas ierobežojoši pasākumi un kura Krievijas 
Federācijas bruņotajiem spēkiem sniedz ēdināšanas un veļas 
mazgāšanas pakalpojumus, kā arī piegādā militāros formas 
tērpus, un kuras meitasuzņēmums pārdod T-kreklus ar militāro 
simbolu “Z”, ko Krievijas propagandisti izmanto, lai popularizētu 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi viņš ir sniedzis 
materiālu vai finansiālu atbalstu Krievijas lēmumu pieņēmējiem, 
kuri ir atbildīgi par Krimas aneksiju vai Ukrainas destabilizāciju, un 
guvis labumu no tiem.

Khan ir arī nozīmīgs akcionārs Rosvodokanal, kas ir vēl viens Alfa 
Group uzņēmums un viens no vadošajiem privātajiem 
ūdensapgādes operatoriem Krievijā.

Viņš ir arī vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un uzņēmējs, 
kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina būtisku 
ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir atbildīga 
par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

LV
O

V L, 13.9.2024.

36/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

882. Alexey Viktorovich KUZMICHEV
(jeb Alexey Viktorovich 
KUZMICHOV)
(krieviski: Алексей Викторович 
КУЗЬМИЧЁВ)

Amats: vadošs uzņēmējs; viens no galvenajiem 
Alfa Group akcionāriem.
Dzimšanas datums: 15.10.1962.
Dzimšanas vieta: Kirov, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)
Valstspiederība: Krievijas
Dzimums: vīrietis
Saistītās personas: Mikhail Fridman, Petr Aven, 
German Khan
Saistītās vienības: Alfa Group, Alfa Bank

Alexey Kuzmichev ir viens no lielākajiem Alfa Group Consortium 
akcionāriem. Viņš tiek ierindots starp ietekmīgākajām personām 
Krievijā. Alfa Group lojalitāti Krievijas varas iestādēm Vladimir Putin 
atalgoja, sniedzot politisku atbalstu Alfa Group ārvalstu investīciju 
plāniem.
Apdrošināšanas sabiedrība AlfaStrakhovanie, kas ir Alfa Group 
Consortium meitasuzņēmums, sniedz apdrošināšanu Krievijas 
Federācijas Nacionālās gvardes Federālā dienesta (Rosgvardia) 
transportlīdzekļiem, kura vienības darbojas Krievijas kontrolē 
esošajos okupētajos Ukrainas reģionos, kā arī Krievijas Federācijas 
prezidenta Vladimir Putin personiskās apsardzes 
transportlīdzekļiem.
AlfaStrakhovanie ir sniedzis apdrošināšanu tādiem uzņēmumiem kā 
JSC Kalashnikov Concern un Central Scientific – Research Institute for 
Precision Machine Engineering (TsNIITochMash), kuru ieročus plaši 
izmanto Krievijas militārie spēki Ukrainā, tostarp Bučā pastrādāto 
zvērību laikā.
Turklāt, X5 Retail Group, kas ir vēl viens Alfa Group Consortium 
meitasuzņēmums, sadarbojas ar JSC Voentorg, vienību, uz kuru 
attiecas ierobežojoši pasākumi un kura Krievijas Federācijas 
bruņotajiem spēkiem sniedz ēdināšanas un veļas mazgāšanas 
pakalpojumus, kā arī piegādā militāros formas tērpus, un kuras 
meitasuzņēmums pārdod T-kreklus ar militāro simbolu “Z”, ko 
Krievijas propagandisti izmanto, lai popularizētu Krievijas agresijas 
karu pret Ukrainu. Tādējādi viņš ir sniedzis materiālu vai finansiālu 
atbalstu Krievijas lēmumu pieņēmējiem, kuri ir atbildīgi par Krimas 
aneksiju vai Ukrainas destabilizāciju, un guvis labumu no tiem.
Kuzmichev ir arī nozīmīgs akcionārs Rosvodokanal, kas ir vēl viens 
Alfa Group uzņēmums un viens no vadošajiem privātajiem 
ūdensapgādes operatoriem Krievijā.
Viņš ir arī vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un uzņēmējs, 
kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina būtisku 
ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir atbildīga 
par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

15.3.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

37/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

893. Vladimir Valerievich RASHEVSKY / 
Vladimir Valeryevich RASHEVSKIY

(krieviski: Владимир Валерьевич 
РАШЕВСКИЙ)

Dzimšanas datums: 29.9.1973.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: bijušais EuroChem Group AG 
izpilddirektors un direktors; Asociācijas tirgus 
padomes uzraudzības padomes loceklis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Vladimir Rashevsky ir Asociācijas tirgus padomes uzraudzības 
padomes loceklis un Krievijas Rūpnieku un uzņēmēju savienības 
(RSPP) valdes loceklis, RSPP Nodokļu politikas un RSPP 
Kalnrūpniecības komisijas priekšsēdētājs, Klimata politikas un 
oglekļa regulējuma komitejas priekšsēdētāja vietnieks un Sibīrijas 
rajona koordinācijas padomes vadītājs. Viņš ir arī bijušais EuroChem 
Group AG izpilddirektors un direktors, minētais uzņēmums ir viens 
no pasaulē vadošajiem minerālo mēslošanas līdzekļu ražotājiem. 
Iepriekš (no 2004. līdz 2020. gadam) viņš bija ogļrūpniecības 
uzņēmuma JSC SUEK izpilddirektors.

RSPP uztur ciešas saites ar Krievijas režīmu un dod ieguldījumu 
Krievijas valsts ekonomikas attīstībā. Tā sadarbojas ar Krievijas 
Federācijas valdību nodokļu politikas jautājumos. RSPP vadītājs 
Alexander Shokhin ierosināja pasākumus, kā Krievijas ekonomikai 
tikt galā ar Krievijas agresijas kara pret Ukrainu sekām. 2023. gadā 
RSPP uzaicināja Vladimir Putin uz savu ikgadējo kongresu.

2022. gada 24. februārī Rashevsky piedalījās oligarhu sanāksmē 
Kremlī ar prezidentu Putin, lai apspriestu turpmāko rīcības gaitu 
pēc Rietumvalstu sankcijām.

Tādējādi viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

Viņš arī materiāli vai finansiāli atbalsta Krievijas Federācijas valdību, 
kas ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju, un 
atbalsta darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, kā arī 
stabilitāte un drošība Ukrainā.

15.3.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

38/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

896. Viatcheslav Moshe KANTOR

(Вячеслав Моше КАНТОР)

(jeb Viatcheslav Vladimirovich 
KANTOR)

(jeb Вячеслав Владимирович 
КАНТОР)

Dzimšanas datums: 8.9.1953.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: publiski tirgotās Acron Group faktiskais 
īpašnieks, minētais uzņēmums ir viens no 
lielākajiem Krievijas mēslošanas līdzekļu 
ražotājiem.

Valstspiederība: Krievijas, Izraēlas un 
Lielbritānijas

Dzimums: vīrietis

Viatcheslav Kantor ir vadošs Krievijas uzņēmējs, kas ir biržā kotētās 
Acron Groupfaktiskais īpašnieks, minētais uzņēmums ir viens no 
lielākajiem Krievijas mēslošanas līdzekļu ražotājiem. Viņam ir 
ciešas saites ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin. Šī 
saikne ar Krievijas prezidentu palīdzēja viņam uzkrāt ievērojamu 
bagātību. Viņš ir atklāti paziņojis par savu atbalstu Krievijas 
Federācijas prezidentam Vladimir Putin un draudzību ar viņu, un 
viņam ir labas attiecības ar Kremli.

Tādējādi viņš ir guvis labumu no Krievijas lēmumu pieņēmējiem, 
kuri ir atbildīgi par Krievijas Federācijas īstenoto Krimas pussalas 
nelikumīgo aneksiju vai Ukrainas destabilizāciju. Viņš ir arī viens 
no vadošajiem uzņēmējiem, kas darbojas Krievijā, un uzņēmējs, 
kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina būtisku 
ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir atbildīga 
par Krievijas Federācijas īstenoto Krimas pussalas nelikumīgo 
aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

8.4.2022.

908. Kirill Nikolayevich SHAMALOV

(Кирилл Николаевич ШАМАЛОВ)

Dzimšanas datums: 22.3.1982.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint Petersburg, Krievijas Federācija)

Amats: Sibur Holding PJSC valdes priekšsēdētāja 
vietnieks; Rossotrudnichestvo (Federālā aģentūra 
Neatkarīgo Valstu Sadraudzības lietu, ārvalstīs 
dzīvojošo tautiešu un starptautiskās 
humanitārās sadarbības jautājumos) Valsts 
padomes loceklis

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Kirill Shamalov ir valdes priekšsēdētāja vietnieks un atbildīgais par 
ilgtspējīgu attīstību Sibur Holding PJSC – lielākā integrētā naftas 
ķīmijas uzņēmuma Krievijā – pārvaldības komitejā. Viņš joprojām 
ir Sibur Holding akcionārs un saglabā vadošu amatu uzņēmumā. 
Turklāt viņš gūst labumu no personiskām saiknēm ar Kremli un ir 
ieņēmis augsta līmeņa amatus daudzos lielos Krievijas uzņēmumos.

Tādējādi viņš ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

Viņš ir Rossotrudnichestvo (Federālā aģentūra Neatkarīgo Valstu 
Sadraudzības lietu, ārvalstīs dzīvojošo tautiešu un starptautiskās 
humanitārās sadarbības jautājumos) Valsts padomes priekšsēdētāja 
vietnieks; pēc viņa iniciatīvas minētā aģentūra izveidoja komisiju 
sadarbībai ar uzņēmēju aprindām.

8.4.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

39/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

921. Igor Arkadyevich ROTENBERG

(Игорь Аркадьевич РОТЕНБЕРГ)

Dzimšanas datums: 9.5.1973.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint Petersburg, Krievijas Federācija)

Saistītās personas: Arkady Rotenberg (tēvs), Boris 
Rotenberg (tēvocis)

Saistītās vienības: SGM (Stroygazmontazh) group, 
Gazprom Drilling, NPV Engineering Group

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Igor Rotenberg ir vadošs Krievijas uzņēmējs un pazīstamā Krievijas 
uzņēmēja un SGM (Stroygazmontazh) group bijušā līdzīpašnieka 
Arkady Rotenberg vecākais dēls un mantinieks. Viņš ir bijušais 
Gazprom Drilling īpašnieks un bijušais elektroniskās ceļa nodevu 
iekasēšanas sistēmas Platon akcionārs. Rotenberg ģimene ir cieši 
saistīta ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin. Pateicoties 
kādreizējiem un pašreizējiem amatiem vadošos Krievijas 
uzņēmumos, kuri ir saņēmuši tiesības slēgt lielus valsts līgumus, 
un savām ciešajām saitēm ar Krievijas Federācijas prezidentu 
Vladimir Putin, Igor Rotenberg joprojām gūst labumu no Krievijas 
lēmumu pieņēmējiem un Krievijas Federācijas valdības, kas abi ir 
atbildīgi par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju. Turklāt 
viņš ir fiziska persona, kas saistīta ar Arkady Rotenberg un Krievijas 
Federācijas prezidentu Vladimir Putin, kuri abi ir iekļauti 
ierobežojošo pasākumu sarakstā saistībā ar darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

8.4.2022.

923. Anastasia IGNATOVA

(Анастасия ИГНАТОВА)

Dzimšanas datums: 15.2.1988.

Saistītās personas: Sergei Chemezov (patēvs)

Ekaterina Ignatova (māte)

Lyudmila Rukavishnikova (vecmāmiņa)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: sieviete

Anastasia Ignatova ir Krievijas valsts korporācijas Rostec (State 
Corporation for Promotion of the Development, Manufacture and Export 
of High Tech Products) izpilddirektora Sergei Chemezov pameita.

Kā Sergei Chemezov pameita viņa – ar ārzonas uzņēmumu 
starpniecību – ir lielu aktīvu turētāja saistībā ar Sergei Chemezov. 
Anastasia Ignatova – ar Britu Virdžīnu salu uzņēmuma Delima 
Services Limited starpniecību, ņemot vērā iespējamu fiktīvu 
pārdošanas darījumu, – varētu joprojām būt īpašniece 85 m 
garajai jahtai “Valerie”, kuras vērtība ir 140 miljoni USD (vairāk 
nekā 10 miljardi RUB). Turklāt viņa gūst labumu no ārzonas 
uzņēmumiem, kuru aktīvi ir simtiem miljonu dolāru.

Anastasija Ignatova ir tuva ģimenes locekle, kas gūst labumu no sava 
patēva Sergei Chemezov.

8.4.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

40/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

929. Oleg Vladimirovich DERIPASKA

(Олег Владимирович ДЕРИПАСКА)

Dzimšanas datums: 2.1.1968.

Dzimšanas vieta: Dzerzhinsk, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: vadošs Krievijas uzņēmējs; Russian 
Machines, Military Industrial Company un 
Arzamas Machine-Building Plant īpašnieks

Saistītās vienības: Russian Machines, Military 
Industrial Company un Arzamas Machine-Building 
Plant

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Oleg Deripaska ir vadošs uzņēmējs, viena no pasaules lielākajiem 
uzņēmumiem alumīnija nozarē Rusal īpašnieks. 2023. gada martā 
viņš piedalījās vienā no svarīgākajām Krievijas ekonomikas 
konferencēm ar uzsvaru uz reģionālo attīstību – Krasnoyarsk 
ekonomikas forumā. Viņš ir arī Krievijas autorūpniecības 
konglomerāta GAZ Group faktiskais īpašnieks; konglomerātā 
ietilpst Military Industrial Company – būtisks ieroču un militārā 
aprīkojuma piegādātājs Krievijas bruņotajiem spēkiem. Arzamas 
Machine-Building Plant, kas ir Military-Industrial Company LLC daļa, 
ražo BTR-80 amfībijas bruņutransportierus, kurus Krievija 
izmantoja agresijas karā pret Ukrainu.

Oleg Deripaska ir vadošs uzņēmējs, kas darbojas Krievijā, un 
uzņēmējs, kurš ir iesaistīts ekonomikas nozarē, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju. Turklāt 
viņš ir atbildīgs par tādām darbībām vai politiku vai atbalsta vai 
īsteno tādas darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība vai 
stabilitāte, vai drošība Ukrainā.

8.4.2022.

960. Evgeny Anatolievich KATSAVALOV

(Евгений Анатольевич 
КАЦАВАЛОВ)

Dzimšanas datums: 11.2.1972.

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā sauktās “Luhanskas Tautas Republikas” tā sauktais 
“ārkārtas situāciju un katastrofu pārvaldības ministrs”. Uzņemoties 
minētās funkcijas un rīkojoties atbilstīgi tām, viņš ir aktīvi grāvis 
Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību.

8.4.2022.

962. Andrey Yurievich LUSTENKO

(Андрей Юрьевич ЛУСТЕНКО)

Dzimšanas datums: 16.6.1975.

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā sauktās “Luhanskas Tautas Republikas” tā sauktais 
“izglītības un zinātnes ministrs”. Uzņemoties minētās funkcijas un 
rīkojoties atbilstīgi tām, viņš ir aktīvi grāvis Ukrainas teritoriālo 
integritāti, suverenitāti un neatkarību.

8.4.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

41/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

963. Svetlana Anatolievna MALAKHOVA

(Светлана Анатольевна 
МАЛАХОВА)

Dzimšanas datums: 27.8.1964.

Dzimums: sieviete

Tā sauktās “Luhanskas Tautas Republikas” tā sauktā “valdības 
priekšsēdētāja vietniece” un bijusī “darba un sociālās politikas 
ministre”. Uzņemoties minētās funkcijas un rīkojoties atbilstīgi tām, 
viņa ir aktīvi grāvusi Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti un 
neatkarību.

8.4.2022.

968. Svetlana Nikolaevna PODLIPAEVA

(Светлана Николаевна 
ПОДЛИПАЕВА)

Dzimšanas datums: 16.9.1968.

Dzimums: sieviete

Tā sauktās “Luhanskas Tautas Republikas” tā sauktā “valdības 
priekšsēdētāja vietniece” un bijusī “ekonomikas attīstības ministre”. 
Uzņemoties minētās funkcijas un rīkojoties atbilstīgi tām, viņa ir 
aktīvi grāvusi Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti un 
neatkarību.

8.4.2022.

975. Vitaly Vladimirovich KRAVETS

(Виталий Владимирович КРАВЕЦ / 
Вiталiй Володимирович КРАВЕЦЬ)

Dzimšanas datums: 7.4.1975.

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” tā sauktās “Tautas 
padomes” loceklis. Tādējādi viņš ir atbalstījis un īstenojis darbības 
un politiku, ar ko tiek grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis situāciju 
Ukrainā.

8.4.2022.

976. Yaroslav Gennadievich ANIKA

(Ярослав Геннадьевич АНИКА / 
Ярослав Геннадiйович АНIКА)

Dzimšanas datums: 26.6.1990.

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” tā sauktās “Tautas 
padomes” loceklis. Tādējādi viņš ir atbalstījis un īstenojis darbības 
un politiku, ar ko tiek grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis situāciju 
Ukrainā.

8.4.2022.

980. Vladislav Leonidovich 
BERDICHEVSKY

(Владислав Леонидович 
БЕРДИЧЕВСКИЙ / Владiслав 
Леонiдович БЕРДIЧЕВСЬКИЙ)

Dzimšanas datums: 10.9.1967.

Dzimums: vīrietis

Bijušais tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” tā sauktās “Tautas 
padomes” loceklis. Tādējādi viņš ir atbalstījis un īstenojis darbības 
un politiku, ar ko tiek grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība, un vēl vairāk destabilizējis situāciju 
Ukrainā.

8.4.2022.

988. Igor Yurevich MARTYNOV

(Игорь Юрьевич МАРТЫНОВ / Iгор 
Юрiйович МАРТИНОВ)

Dzimšanas datums: 25.3.1991.

Dzimums: vīrietis

Tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” tā sauktais “jaunatnes, 
sporta un tūrisma ministrs” un bijušais tā sauktās “Doneckas Tautas 
Republikas” tā sauktās “Tautas padomes” loceklis. Tādējādi viņš ir 
atbalstījis un īstenojis darbības un politiku, ar ko tiek grauta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, un vēl 
vairāk destabilizējis situāciju Ukrainā.

8.4.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

42/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1110. Gulbakhor ISMAILOVA

(jeb Ismailova GULBAKHOR)

Гульбахор ИСМАИЛОВА

Dzimšanas datums: 22.12.1959.

Dzimšanas vieta: bijusī PSRS (tagad 
Uzbekistāna)

Adrese: Apartment 81-83, 79 Ustabayeva Street 
1000187 Tashkent, Uzbekistāna

Saistītā persona: Alisher Usmanov, brālis

Valstspiederība: Krievijas

Pases Nr.: 71 3059195 (Krievija)

Dzimums: sieviete

Gulbakhor Ismailova ir ar Lēmumu 2014/145/KĀDP sarakstā 
iekļautā vadošā uzņēmēja Alisher Usmanov māsa. Vācijas Federālās 
kriminālpolicijas dienesta (Bundeskriminalamt) veiktajās 
izmeklēšanās atklājās, ka Alisher Usmanov netieši nodeva aktīvus 
savai māsai Gulbakhor Ismailova. Konkrētāk – jahtas “Dilbar” 
īpašnieks ir Navis Marine Ltd. (Kaimanu salas), kura akcionārs ir 
Almenor Holdings Ltd. (Kipra). Visas minētās pārvaldītājsabiedrības 
akcijas trasta veidā pieder Pomerol Capital SA (Šveice), kur labuma 
guvējs ir “The Sisters Trust”. Alisher Usmanov kopš 2017. gada vairs 
nav šī trasta akcionārs, un tādējādi viņa māsa Gulbakhor Ismailova ir 
vienīgā jahtas “Dilbar” faktiskā īpašniece.

Viņai ir arī saistība ar greznu nekustamo īpašumu Itālijā un Latvijā, 
ko var saistīt ar viņas brāli Alisher Usmanov. Brāļa bagātības 
slēpšanai viņa izmanto čaulas sabiedrību tīklu. Tādējādi viņa ir tuva 
ģimenes locekle, kas gūst labumu no sava brāļa Alisher Usmanov.

8.4.2022.

1183. Sharip Sultanovich DELIMKHANOV

(Шaрип Султанович 
ДЕЛИМХАНОВ)

Dzimšanas datums: 23.4.1980.

Dzimšanas vieta: Dzhalka, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Ģenerālleitnants, Krievijas Federācija Nacionālās gvardes Čečenijas 
vienību komandieris. Atbildīgs par Čečenijas spēku komandēšanu 
Krievijas agresijas karā pret Ukrainu, tostarp Kyiv un Donbass 
reģionos. Par darbībām Krievijas agresijas karā pret Ukrainu viņam 
tika piešķirts “Čečenijas Republikas varoņa” tituls.

Pildot šīs funkcijas, viņš ir atbildīgs par tādām darbībām un politiku 
un atbalsta un īsteno tādas darbības un politiku, ar ko tiek grauta 
un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība un stabilitāte un drošība Ukrainā.

21.7.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

43/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1190. Alexey Mikhailovich KUZMENKOV

(Алексей Михайлович 
КУЗЬМЕНКОВ)

Dzimšanas datums: 10.6.1971.

Dzimšanas vieta: Horlivka, bijusī PSRS (tagad 
Ukraina)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Alexey Kuzmenkov ir Krievijas Federācijas Nacionālās gvardes 
vadītāja vietnieks un bijušais aizsardzības ministra vietnieks 
loģistikas jautājumos. Viņš ir bijušais Krievijas Federācijas 
Nacionālās gvardes Federālā dienesta (Rosgvardia) direktora 
vietnieks – Rosgvardia virspavēlnieka vietnieks.

Rosgvardia vienības ir nosūtītas uz Krievijas iestāžu kontrolētajām 
teritorijām, piemēram, Hersonu, Heņičesku, Berdjansku un dažiem 
Mariupoles rajoniem, lai apspiestu vietējo iedzīvotāju protestus. Tās 
ir piedalījušās arī civiliedzīvotāju nogalināšanā, izvarošanā un 
spīdzināšanā Bučā, Ukrainā. Rosgvardia locekļi ir izdarījuši 
proukrainisko iedzīvotāju arestus un izveidojuši militārās policijas 
pārvaldi.

Iepriekšējā un pašreizējā amatā esot, viņš ir tādējādi bijis un ir 
atbildīgs par tādām darbībām un politiku un atbalsta un īsteno 
tādas darbības un politiku, ar ko tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība un 
stabilitāte un drošība Ukrainā.

21.7.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

44/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1207. Andrey Removich BELOUSOV

jeb Andrei Removich BELOUSOV

(Андрей Рэмович БЕЛОУСОВ)

Dzimšanas datums: 17.3.1959.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS(tagad 
Krievijas Federācija)

Amats:

Krievijas Federācijas aizsardzības ministrs

Andrey Removich Belousov kopš 2024. gada 14. maija ir bijis 
Krievijas Federācijas aizsardzības ministrs. Kā aizsardzības ministrs 
viņš ir pilnībā atbildīgs par jebkādām militārām darbībām pret 
Ukrainu.

Līdz 2024. gada maijam viņš bija Krievijas Federācijas 
premjerministra pirmais vietnieks. Tiek uzskatīts, ka viņš daudzus 
gadus ir Putin tuvākā iekšējā loka loceklis. Viņam ir bijusi ietekmīga 
loma Krievijas Federācijas valdībā, tostarp kopš 2022. gada 
februāra, kad tika sākts pilna apjoma militārs iebrukums pret 
Ukrainu. Belousov ir īstenojis Krievijas valdības ekonomikas politiku 
un ir atbildīgs par Krievijas ekonomikas izaugsmi un Krievijas tirgu 
stabilizāciju. 2022. gada 25. februārī viņš piedalījās sanāksmē 
Kremlī un aicināja tur sanākušos oligarhus turpināt darbu ar 
bankām, kurām piemērotas sankcijas. 2022. gada martā Belousov 
paziņoja, ka ārvalstu uzņēmums, kas valstī pārtrauc savu darbību 
un atlaiž darbiniekus, tiks atzīts par tīšām bankrotējušu, kas 
saskaņā ar Krievijas tiesību aktiem maksātnespējas jomā ietver 
administratīvu atbildību un, iespējams, kriminālatbildību. Viņš 
atbalstīja Krimas aneksiju 2014. gadā.

Tādējādi viņš ir atbildīgas par tādām darbībām vai politiku vai 
atbalsta vai īsteno tādas darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība vai stabilitāte vai drošība Ukrainā.

21.7.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

45/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1221. Dmitryi Vladimirovich KHOLIN

(Дмитрий Владимирович ХОЛИН)

Dzimšanas datums: 25.9.1977.

Dzimšanas vieta: Kuybyshev, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Dmitryi Kholin ir deputāts Samara Provinces domē, kur viņš ieņēma 
Noteikumu komitejas priekšsēdētāja amatu. Patlaban viņš ir Samara 
reģiona gubernatora vietnieks un reģiona gubernatora 
administrācijas vadītājs. 2020.–2021. gadā viņš bija valdošās 
Kremļa atbalstītāju partijas “Vienotā Krievija” Samara reģionālās 
nodaļas izpildkomitejas vadītājs. Viņš ir arī Viskrievijas sabiedriskās 
organizācijas “Combat Brotherhood” (veterānu organizācija) Samara 
reģionālās nodaļas loceklis.

Savos sociālo mediju kanālos, publiskās intervijās un lekcijās Kholin 
atklāti pamato, aizstāv un atbalsta Krievijas agresijas karu pret 
Ukrainu. Viņš atklāti informē par to, ka ir nelokāms prezidenta 
Putin atbalstītājs, kā rezultātā notiek sistemātiska publiska kūdīšana 
atbalstīt Krievijas militārās operācijas.

Konkrēti, Kholin ir būtiska loma prokrieviskā vēstījuma izplatīšanā 
jauniešu un jauno armijas kadetu vidū. Tādējādi viņš ir atbildīgs par 
prokrieviskās propagandas un dezinformācijas izplatīšanu saistībā 
ar karu pret Ukrainu, kā arī aktīvi darbojas vietējā atbalsta 
mobilizēšanā Krievijas militārajai kampaņai. Pamatojoties uz šīm 
darbībām, Kholin ir atbildīgs par tādu darbību vai politikas 
atbalstīšanu, kas grauj Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti 
un neatkarību.

21.7.2022.

1237. Anton Robertovich TITSKIY

(Антон Робертович ТИЦКИЙ)

Dzimšanas datums: 12.2.1990.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Federācijas valdība

Krievijas Federācijas valdība 2022. gada 18. jūlijā viņu iecēla par tā 
saukto “Zaporižjas apgabala jaunatnes politikas ministru”, un kopš 
2024. gada janvāra viņš ir bijis tā sauktais “Zaporižjas apgabala 
gubernatora pirmais vietnieks”. Šādā statusā viņš ir Zaporižjas 
apgabala tā sauktās valdības loceklis, kura ir atbildīga par 
nelikumīga referenduma par Zaporižjas iekļaušanu Krievijas 
Federācijas sastāvā sagatavošanu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par tādām darbībām vai politiku vai 
atbalsta vai īsteno tādas darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

6.10.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

46/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1241. Vitaliy Pavlovich KHOTSENKO

(Витaлий Пaвлович ХОЦЕНКО)

Dzimšanas datums: 18.3.1986.

Dzimšanas vieta: Dnepropetrovsk, bijusī PSRS 
(tagad Ukraina)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Adrese: Donetsk, Ukraina

Bijušais tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” premjerministrs – 
šajā amatā viņu iecēla 2022. gada 8. jūnijā, un šajā statusā viņš bija 
atbildīgs par tā sauktās “Doneckas Tautas Republikas” tā sauktās 
“valdības” separātistu “valdības” darbībām.

Viņš tika iecelts par Omskas apgabala gubernatoru no 2023. gada 
29. septembra.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par tādām darbībām vai politiku vai 
atbalsta vai īsteno tādas darbības vai politiku, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

6.10.2022.

1253. Timur Vadimovich IVANOV

(Тимур Вадимович ИВАНОВ)

Dzimšanas datums: 15.8.1975.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Bijušais aizsardzības ministra vietnieks. Šajā amatā viņš bija 
atbildīgs par militāro preču iepirkumu un militāro objektu 
celtniecību. Krievijas militārās vadības vispārējā hierarhijā viņš 
ieņēma desmito vietu. Tā kā viņš ieņem svarīgu amatu Krievijas 
Federācijas militārajā jomā, viņš ir atbildīgs par Krievijas kara 
darbību kopumā. Laikā, kad notiek Krievijas agresijas karš pret 
Ukrainu, viņš ir vairākas reizes devies uz tā saukto “Luhanskas 
Tautas Republiku” un tā saukto “Doneckas Tautas Republiku”, lai 
inspicētu Krievijas okupācijas spēku būvētos objektus. Turklāt viņš 
ir izdalījis dažādus valsts apbalvojumus Krievijas militārajam 
personālam, kas ir ievainots Krievijas agresijas karā pret Ukrainu. 
Šīs darbības liecina, ka viņš aktīvi atbalsta un aizstāv karu pret 
Ukrainu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu 
un īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

6.10.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

47/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1379. Boris Yurievich KOVALCHUK

(Борис Юрьевич КОВАЛЬЧУК)

Dzimšanas datums: 1.12.1977.

Dzimšanas vieta: Leningrad, bijusī PSRS (tagad 
Saint Petersburg, Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Boris Yurievich Kovalchuk ir bijušais ģenerāldirektors un valdes 
priekšsēdētājs vienam no Krievijas lielākajiem valsts enerģētikas 
uzņēmumiem PJSC Inter RAO. PJSC Inter RAO galvenie akcionāri ir 
valstij piederošas struktūras (piemēram, Rozneftegaz). 2024. gada 
martā viņš tika iecelts par Prezidenta Kontroles direktorāta vadītāja 
vietnieku. Boris Kovalchuk ir cieši saistīts ar savu tēvu Yuriy 
Kovalchuk, kurš ir sens prezidenta Vladimir Putin paziņa. Viņi, 
iespējams, ir līdzīpašnieki luksusa aktīviem, izmantojot 
uzņēmumus “LLC Invest” un “Prime”, kas var būt saistīti ar Putin, 
tostarp īpašumam ar nosaukumu “Fishermen’s hut”. Tādējādi Boris 
Kovalchuk ir vadošs uzņēmējs, kurš iesaistīts ekonomikas nozarēs, 
kas nodrošina būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas 
valdībai, kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas 
destabilizāciju.

16.12.2022.

1425. Vladimir Ivanovich BULAVIN

(Владимир Иванович БУЛАВИН)

Dzimšanas datums: 11.2.1953.

Dzimšanas vieta: Ploskim, bijusī PSRS (tagad 
Stanovoye, Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Vladimir Bulavin ir bijušais Krievijas Federācijas Federālā muitas 
dienesta vadītājs un Federācijas Padomes Aizsardzības un drošības 
komitejas priekšsēdētājs. Kā Federācijas Padomes Aizsardzības un 
drošības komitejas priekšsēdētājs Vladimir Bulavin vada komiteju, 
kas atbild par juridisko atbalstu Krievijas aizsardzības politikai. 
Būdams Federālā muitas dienesta vadītājs, Vladimir Bulavin 
pārraudzīja centienus nodrošināt paralēlo importu Krievijā, lai 
mazinātu tirdzniecības un muitas jomā noteikto ierobežojumu 
ietekmi, un viņam tika atļauts atvērt iestādes un īstenot tiešu varu 
pār muitas procesiem nelikumīgi anektētajās Doneckas, Luhanskas, 
Hersonas un Zaporižjas teritorijās un minētajām teritorijām 
piemērot Krievijas muitas kodeksu.

Tādējādi viņš ir atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu 
un īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

25.2.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

48/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1437. Kirill Alekseevich LYSOGORSKY

(Кирилл Алексеевич 
ЛЫСОГОРСКИЙ)

Amats: rūpniecības un tirdzniecības ministra 
vietnieks (kopš 2022. gada)

Dzimšanas datums: 19.4.1986.

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Kirill Lysogorsky kopš 2022. gada oktobra ir bijis Rūpniecības un 
tirdzniecības ministrijas ministra vietnieks. Rūpniecības un 
tirdzniecības ministrija ir federālā izpildstruktūra, kas ir atbildīga 
par valsts politikas un tiesiskā regulējuma izstrādi inter alia tādās 
jomās kā militārrūpnieciskais komplekss, ar kosmosu saistītas 
darbības un aviācijas tehnoloģiju attīstība. Ministrija pārrauga 
Krievijas ieroču un aizsardzības rūpniecību, un tai ir būtiska loma 
tāda militārā aprīkojuma iegādē, ko izmanto Krievijas agresijas karā 
pret Ukrainu. Būdams Rūpniecības un tirdzniecības ministrijas 
ministra vietnieks, viņš ir atbildīgs par tādām ministrijas darbībām 
un aktivitātēm, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība, un ir fiziska persona, kas 
atbalsta Krievijas Federācijas valdību, kura ir atbildīga par Krimas 
aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

1440. Ekaterina Gennadievna 
PRIEZZHEVA

(Екатерина Геннадьевна 
ПРИЕЗЖЕВА)

Dzimšanas datums: 6.1.1967.

Dzimšanas vieta: Gusev, Kaliningrad region, bijusī 
PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Amats: rūpniecības un tirdzniecības ministra 
vietniece (kopš 2023. gada)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: sieviete

Ekaterina Priezzheva kopš 2023. gada ir bijis Rūpniecības un 
tirdzniecības ministrijas ministra vietniece. Rūpniecības un 
tirdzniecības ministrija ir federālā izpildstruktūra, kas ir atbildīga 
par valsts politikas un tiesiskā regulējuma izstrādi inter alia tādās 
jomās kā militārrūpnieciskais komplekss, ar kosmosu saistītas 
darbības un aviācijas tehnoloģiju attīstība. Ministrija pārrauga 
Krievijas ieroču un aizsardzības rūpniecību, un tai ir būtiska loma 
tāda militārā aprīkojuma iegādē, ko izmanto Krievijas agresijas karā 
pret Ukrainu. Būdama Rūpniecības un tirdzniecības ministrijas 
ministra vietniece, Ekaterina Priezzheva ir atbildīga par tādām 
ministrijas darbībām un aktivitātēm, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, un viņa ir fiziska persona, kas atbalsta Krievijas 
Federācijas valdību, kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un 
Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

49/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1444. Mikhail Igorevich IVANOV

(Михаил Игоревич ИВАНОВ)

Dzimšanas datums: 16.1.1981.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Amats: rūpniecības un tirdzniecības ministra 
vietnieks

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Mikhail Ivanov kopš 2020. gada ir bijis Rūpniecības un tirdzniecības 
ministrijas ministra vietnieks. Rūpniecības un tirdzniecības 
ministrija ir federālā izpildstruktūra, kas ir atbildīga par valsts 
politikas un tiesiskā regulējuma izstrādi inter alia tādās jomās kā 
militārrūpnieciskais komplekss, ar kosmosu saistītas darbības un 
aviācijas tehnoloģiju attīstība. Ministrija pārrauga Krievijas ieroču 
un aizsardzības rūpniecību, un tai ir būtiska loma tāda militārā 
aprīkojuma iegādē, ko izmanto Krievijas agresijas karā pret 
Ukrainu. Būdams Rūpniecības un tirdzniecības ministrijas 
ministra vietnieks, viņš ir atbildīgs par tādām ministrijas 
darbībām un aktivitātēm, ar ko tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība, un 
viņš ir fiziska persona, kas atbalsta Krievijas Federācijas valdību, 
kura ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

1452. Dmitriy Sergeevich VAKHRUKOV

(Дмитрий Сергеевич ВАХРУКОВ)

Amats: Krievijas Ekonomikas attīstības 
ministrijas ministra vietnieks

Dzimšanas datums: 23.11.1983.

Dzimšanas vieta: bijusī PSRS (tagad Krievijas 
Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Ekonomikas 
attīstības ministrija

Dmitriy Vakhrukov ir Krievijas Ekonomikas attīstības ministrijas 
ministra vietnieks. Viņa amata pilnvaru laikā Ekonomikas attīstības 
ministrija ir bijusi iesaistīta darbībās ar mērķi graut un apdraudēt 
Ukrainas teritoriālo integritāti, tostarp pasākumos ar mērķi izpētīt 
ekonomisko potenciālu anektētajos Ukrainas reģionos (Hersona, 
Zaporižja, tā sauktā “Doneckas Tautas Republika” un “Luhanskas 
Tautas Republika”), kā arī darbībās, ar ko tiek atbalstīti Krievijas 
valdības kara ekonomikas pasākumi.

Tāpēc Dmitriy Vakhrukov ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta 
un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, un viņš ir fiziska 
persona, kas atbalsta Krievijas Federācijas valdību, kura ir atbildīga 
par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

50/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1453. Murat Anatolyevich KEREFOV

(Мурат Анатольевич КЕРЕФОВ)

Amats: Krievijas Ekonomikas attīstības 
ministrijas ministra vietnieks

Dzimšanas datums: 21.6.1978.

Dzimšanas vieta: Nalchik, Kabardino-Balkarian, 
bijusī PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Ekonomikas 
attīstības ministrija

Murat Kerefov ir Krievijas Ekonomikas attīstības ministrijas ministra 
vietnieks. Viņa amata pilnvaru laikā Ekonomikas attīstības 
ministrija ir bijusi iesaistīta darbībās ar mērķi graut un apdraudēt 
Ukrainas teritoriālo integritāti, tostarp pasākumos ar mērķi izpētīt 
ekonomisko potenciālu anektētajos Ukrainas reģionos (Hersona, 
Zaporižja, tā sauktā “Doneckas Tautas Republika” un “Luhanskas 
Tautas Republika”), kā arī darbībās, ar ko tiek atbalstīti Krievijas 
valdības kara ekonomikas pasākumi.

Tāpēc Murat Kerefov ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, un viņš ir fiziska 
persona, kas atbalsta Krievijas Federācijas valdību, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

1454. Maxim Andreevich KOLESNIKOV

(Максим Андреевич 
КОЛЕСНИКОВ)

Amats: Krievijas Ekonomikas attīstības 
ministrijas ministra vietnieks

Dzimšanas datums: 3.7.1987.

Dzimšanas vieta: bijusī PSRS (tagad Krievijas 
Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Ekonomikas 
attīstības ministrija

Maxim Kolesnikov ir Krievijas Ekonomikas attīstības ministrijas 
ministra vietnieks. Viņa amata pilnvaru laikā Ekonomikas attīstības 
ministrija ir bijusi iesaistīta darbībās ar mērķi graut un apdraudēt 
Ukrainas teritoriālo integritāti, tostarp pasākumos ar mērķi izpētīt 
ekonomisko potenciālu anektētajos Ukrainas reģionos (Hersona, 
Zaporižja, tā sauktā “Doneckas Tautas Republika” un “Luhanskas 
Tautas Republika”), kā arī darbībās, ar ko tiek atbalstīti Krievijas 
valdības kara ekonomikas pasākumi.

Tāpēc Maxim Kolesnikov ir atbildīgs par darbībām, ar ko tiek grauta 
un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, un viņš ir fiziska 
persona, kas atbalsta Krievijas Federācijas valdību, kura ir atbildīga 
par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

51/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1456. Sergey Yurievich TOLMACHEV

(Сергей Юрьевич ТОЛМАЧЕВ)

Amats: Nelikumīgi anektētā “Zaporižjas 
reģiona” militārās un civilās administrācijas 
vadītāja vietnieks; bijušais nelikumīgi anektētā 
“Zaporižjas reģiona” “gubernatora vietnieks”; 
bijušais nelikumīgi anektētās Sevastopoles 
pilsētas “gubernatora vietnieks”

Dzimšanas datums: 1972. gads

Dzimšanas vieta: Krasnoyarsk, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās personas: prezidents Vladimir Putin

Sergey Tolmachev ir “Zaporižjas reģiona” militārās un civilās 
administrācijas tā sauktais “vadītāja vietnieks”. Viņš ir bijušais tā 
sauktais “Zaporižjas reģiona gubernatora vietnieks” un bijušais 
nelikumīgi anektētās Sevastopoles pilsētas gubernatora vietnieks. 
Būdams šajos amatos, Sergey Tolmachev bija iesaistīts vietējo un 
parlamentāro “vēlēšanu” rīkošanas sagatavošanā nelikumīgi 
anektētā Ukrainas reģionā. Sergey Tolmachev bija arī iesaistīts to 
nelikumīgo referendumu rīkošanā, kuri 2022. gada septembrī 
notika nelikumīgi anektētajā Ukrainas Zaporižjas reģionā. Būdams 
šajos amatos, Sergey Tolmachev ir atbildīgs par valsts politikas 
īstenošanu, tostarp par nelikumīgo “Zaporižjas reģiona” atzīšanu. 
Tādējādi, pildot savas pilnvaras un savu darbību dēļ, viņš ir atbildīgs 
par to, ka tiek atbalstītas un īstenotas tādas darbības vai politika, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

25.2.2023.

1467. Mikhail Yuryevich TEPLINSKIY

(Михаил Юрьевич ТЕПЛИНСКИЙ)

Amats: Krievijas militārais vadītājs – 
ģenerālpulkvedis

Krievijas Federācijas bruņoto spēku Dņipro 
grupas vadītājs

Bijušais Krievijas Federācijas bruņoto spēku 
gaisa desanta spēku komandieris

Dzimšanas datums: 9.1.1969.

Dzimšanas vieta: Mospino, Donetsk oblast (bijusī 
Ukrainas PSR, tagad Ukraina)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Federācijas 
Aizsardzības ministrija

Mikhail Teplinskiy ir viens no Krievijas militārajiem vadītājiem un 
Krievijas Federācijas bruņoto spēku Dņipro grupas vadītājs. 
Krievijas Federācijas bruņoto spēku Dņipro grupa veic militārus 
uzbrukumus Ukrainas dienvidos. Tāpēc Mikhail Teplinskiy ir aktīvi 
iesaistīts Krievijas bruņoto spēku militārās kampaņas izstrādē un 
īstenošanā Ukrainas dienvidos.

Mikhail Teplinskiy ir bijušais Krievijas Federācijas bruņoto spēku 
gaisa desanta spēku komandieris. Krievijas Federācijas bruņoto 
spēku gaisa desanta spēki piedalījās agresijas karā pret Ukrainu un 
atradās vietā, kur tika nošauti Bučas iedzīvotāji. Būdams bijušais 
Krievijas Federācijas bruņoto spēku gaisa desanta spēku 
komandieris, Mikhail Teplinskiy bija atbildīgs par minētās vienības 
darbībām.

Tādējādi Mikhail Teplinskiy ir atbildīgs par tādu darbību atbalstīšanu 
un īstenošanu, ar ko tiek grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

25.2.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

52/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1470. Ramil Rakhmatulovich IBATULLIN

(Рамиль Рахматуллович 
ИБАТУЛЛИН)

Amats: Viens no Krievijas militārajiem 
vadītājiem – ģenerālmajors; bijušais 90. gvardes 
tanku divīzijas komandieris

Dzimšanas datums: 22.10.1976.

Dzimšanas vieta: Bagishevo, Apastovsky District, 
Tatarstan, bijusī PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Saistītās vienības: Krievijas Federācijas 
Aizsardzības ministrija

Ramil Ibatullin ir viens no Krievijas militārajiem vadītājiem un 
2. gvardes kombinēto spēku Sarkanā Karoga armijas komandieris.

Ramil Ibatullin ir bijušais 90. gvardes tanku divīzijas komandieris. 
90. gvardes tanku divīzija piedalījās agresijas karā pret Ukrainu. 
Būdams bijušais 90. gvardes tanku divīzijas komandieris, viņš ir 
atbildīgs par šīs vienības darbībām. Tādējādi Ramil Ibatullin ir 
atbildīgs par tādu darbību atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek 
grauta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

25.2.2023.

1476. Hayk Arsenovich GASPARYAN

jeb Ayk Arsenovich GASPARYAN

jeb “Abrek”

(Айк Арсенович ГАСПАРЯН)

Dzimšanas datums: 20.7.1991.

Valstspiederība: Armēnijas

Dzimums: vīrietis

Amats: Wagner Group triecienuzbrukuma spēku 
komandieris Soledaras kaujā Ukrainā; “ArBat” 
bataljona komandieris

Hayk Gasparyan jeb “Abrek” ir Wagner Group triecienuzbrukuma 
spēku komandieris Ukrainā un “ArBat” bataljona komandieris.

Viņš bija spēku komandieris kaujā par Soledāru Ukrainas Doneckas 
reģionā 2023. gada janvārī, un par savu dalību Ukrainā 
notiekošajos karadarbības centienos viņš 2022. gada 
31. decembrī no Krievijas Federācijas prezidenta saņēma ordeni 
par drosmi kaujas laukā. Pildot amata pienākumus, viņš ir tieši 
atbildīgs par to operāciju koordinēšanu un plānošanu, kas ir daļa 
no Krievijas agresijas kara pret Ukrainu. Tādējādi viņš ir atbildīgs 
par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, ar ko tiek 
grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

25.2.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

53/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1483. Marina Magomednebiyevna 
AKHMEDOVA

(Марина Магомеднебиевна 
АХМЕДОВА)

Amats: rakstniece un žurnāliste; īpašā 
korespondente žurnāla “Expert” speciālo 
reportāžu nodaļai; tiešsaistes izdevuma Regnum 
galvenā redaktore; žurnāla Russkiy Reporter 
galvenā redaktora vietniece; prezidenta 
Pilsoniskās sabiedrības un cilvēktiesību 
padomes locekle

Marina Akhmedova ir krievu rakstniece. Viņa ir prezidenta 
Pilsoniskās sabiedrības un cilvēktiesību padomes locekle, šajā 
padomē viņa darbojas tā sauktās “militārās specoperācijas” 
(agresijas kara) Ukrainā jautājumu darba grupā.

Kopš sācies pret Ukrainu vērstais Krievijas agresijas karš, viņa ir 
atbalstījusi Krievijas iebrukumu un izplatījusi Krievijas propagandu 
un dezinformāciju par karu.

Tādējādi viņa ir atbildīga par tādu darbību un politikas atbalstīšanu 
un īstenošanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

25.2.2023.

1527. Aleksandr Pavlovich LAPIN

(Александр Павлович ЛАПИН)

Amats: bijušais Krievijas Sauszemes spēku štāba 
priekšnieks; Leningrad militārā apgabala 
vadītājs; ģenerālpulkvedis

Dzimšanas datums: 1.1.1964.

Dzimšanas vieta: Kazan, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Pases vai ID numurs: sērija 1808 Nr. 233282

Nodokļa maksātāja identifikācijas numurs: 
344407793386

Ģenerālpulkvedis Aleksandr Lapin ir bijušais Krievijas Sauszemes 
spēku štāba priekšnieks. Šajā amatā viņš bija Krievijas sauszemes 
spēku, kas tieši piedalās Krievijas agresijas karā pret Ukrainu, 
virspavēlnieks. Iepriekš viņš bija Krievijas Federācijas Centrālā kara 
apgabala komandieris, tostarp Krievijas kara pret Ukrainu laikā. 
Tādējādi viņš komandēja Krievijas 2022. gada ofensīvu Čerņihivas 
un Sumi virzienā.

2024. gada maijā ģenerālpulkvedis Aleksandr Lapin tika iecelts par 
Leningrad militārā apgabala vadītāju.

Uzņemoties un pildot šīs funkcijas, ģenerālpulkvedis Aleksandr 
Lapin ir atbildīgs par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un 
īstenošanu, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

23.6.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

54/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1528. Tatyana Viktorovna SHEVTSOVA

(Татьяна Викторовна ШЕВЦОВА)

Amats: bijusī Krievijas Federācijas aizsardzības 
ministra vietniece

Dzimšanas datums: 22.7.1969.

Dzimšanas vieta: Kozelsk, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: sieviete

Tatyana Shevtsova ir bijusī Krievijas Federācijas aizsardzības ministra 
vietniece, atbildīga par ministrijas budžetu un finanšu darbībām. 
Viņa pārraudzīja resursu izmantošanu un bija atbildīga par 
maksājumiem mobilizētajiem karavīriem, kuri cīnās Krievijas 
agresijas karā pret Ukrainu. Viņas kontrolē esošie militārie 
finansētāji novirzīja līdzekļus uz nelikumīgi anektētajām Ukrainas 
teritorijām.

Uzņemoties un pildot šīs funkcijas, Tatyana Shevtsova ir bijusi 
atbildīga par tādu darbību un politikas atbalstīšanu un īstenošanu, 
ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

23.6.2023.

1600. Boris Viktorovich OBNOSOV

(Boris Viktorovič OBNOSOV)

(Борис Викторович ОБНОСОВ)

Amats: JSC Tactical Missiles Corporation 
ģenerāldirektors

Dzimšanas datums: 26.1.1953.

Dzimšanas vieta: Moscow, bijusī PSRS (tagad 
Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Adrese: 7 Ilyicha Street, Korolov, Moskovskaya 
Oblast, Krievijas Federācija

Dzimums: vīrietis

Citas saistītas vienības: TCS Group Holding PLC – 
akcionārs

Boris Obnosov ir JSC Tactical Missiles Corporation ģenerāldirektors. 
Tactical Missiles Corporation izstrādā, ražo, modernizē, remontē un 
uztur Krievijas bruņoto spēku stratēģiskās un taktiskās augstas 
precizitātes “gaiss–zeme” un “gaiss–gaiss” aviācijas ieroču sistēmas 
un vienotas jūras ieroču sistēmas. Tactical Missiles Corporation 
ražotie ieroči tiek izmantoti agresijas karā pret Ukrainu. Obnosov 
regulāri tiekas ar Krievijas Federācijas prezidentu Vladimir Putin, lai 
viņu informētu par Tactical Missiles Corporation uzņēmējdarbības 
stāvokli. 2021. gadā viņam piešķīra augstāko goda nosaukumu 
“Krievijas Federācijas varonis”. 2022. gada janvārī, mēnesi pirms 
kara, Obnosov bija individuāla tikšanās ar prezidentu Vladimir Putin. 
2022. gada aprīlī viņš saņēma apbalvojumu “Padomju Savienības 
maršals Georgy Zhukov” bruņojuma un militārā ekipējuma jomā.

Tādējādi Boris Obnosov atbalsta darbības un politiku, kas grauj 
Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību. Turklāt 
viņš atbalsta Krievijas Federācijas valdību, kas ir atbildīga par 
Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju, un gūst labumu no 
Krievijas Federācijas valdības. Viņš ir arī vadošs uzņēmējs, kas 
darbojas Krievijā un ir saistīts ar JSC Tactical Missiles Corporation.

18.12.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

55/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1633. Ivan Ivanovich ZIMA

(Иван Иванович ЗИМА)

Amats: LLC “Osnova Bezopasnosti” 
ģenerāldirektors; bijušais Miranda-Media LLC un 
Krymtelecom JSC ģenerāldirektors

Dzimšanas datums: 26.8.1971.

Dzimšanas vieta: Tiksi village, Bulunsky District, 
Yakut, bijusī PSRS (tagad Krievijas Federācija)

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Adrese: Krievijas Federācija, Moscow region, 
Bronnitsy, Gorka, 4, apt. 6

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
143300547912

Ivan Zima ir ģenerāldirektors LLC “Osnova Bezopasnosti”, kas ražo 
iekārtas, kuras saistītas ar novērošanu un drošību, tostarp speciālas 
sakaru iekārtas un bezpilota lidaparātus.

Ivan Zima ir bijušais ģenerāldirektors Miranda Media LLC un 
Krymtelecom JSC, kas sniedz telesakaru pakalpojumus Krievijas 
okupētajā Ukrainas dienvidu un austrumu daļā. Ivan Zima iepriekš 
vadītos uzņēmumus Krievijas iestādes (Roskomnadzor) ir 
licencējušas sniegt dažādus telesakaru pakalpojumus nelikumīgi 
okupētajās Ukrainas teritorijās. Turklāt šiem uzņēmumiem ir 
svarīga loma, nosakot ierobežojumus konkrētām tīmekļa vietnēm 
un cenzējot leģitīmu informāciju Ukrainas iedzīvotājiem okupētajās 
teritorijās. Ivan Zima ir nozīmīgs dalībnieks Krievijas valdības 
centienos ierobežot piekļuvi likumīgiem informācijas avotiem un 
īstenot cenzūras pasākumus Ukrainā.

Tādējādi Ivan Zima atbalsta un īsteno darbības un politiku, ar ko 
tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība. Turklāt viņš gūst labumu no Krievijas 
Federācijas valdības, kas ir atbildīga par Krimas aneksiju un 
Ukrainas destabilizāciju.

18.12.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

56/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1740. Olga VOLKOVA

(Ольга ВОЛКОВА)

Amats: Nevalstiskās organizācijas “Delfini” 
vadītāja

Dzimšanas datums: 9.10.1974.

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
2731019589

Dzimums: sieviete

Olga Volkova ir nevalstiskās organizācijas “Delfini” vadītāja. 
Minētajā amatā viņa bija atbildīga par Ukrainas bērnu nelikumīgu 
deportāciju no okupētajām Ukrainas teritorijām uz Baltkrievijas 
Republiku. Olga Volkova ir viena no galvenajām personām, kas 
iesaistītas Ukrainas bērnu piespiedu deportēšanā uz Baltkrieviju un 
viņu turpmākā nelikumīgā adopcijā Krievijas un Baltkrievijas 
ģimenēs. Olga Volkova organizēja un veicināja bērnu pārvietošanu 
no Ukrainas uz Baltkrieviju un sadarbojās ar Baltkrievijas režīma 
locekļiem, lai atvieglotu bērnu pārvietošanu no Ukrainas uz 
Krieviju pirms viņu transportēšanas uz Baltkrieviju. Volkova 
vadībā Ukrainas bērni tiek ideoloģiski indoktrinēti. Bērni ir 
spiesti piedalīties izglītības programmās, kas aktīvi atbalsta 
Krievijas valsts propagandu un popularizē ideju, ka Ukrainai 
vajadzētu būt neatņemamai Krievijas daļai. Viņas darbības pārkāpj 
Ukrainas bērnu tiesības un Ukrainas likumus un administratīvo 
kārtību.

Tādējādi Olga Volkova atbalsta un īsteno darbības un politiku, ar ko 
tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

23.2.2024.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

57/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

1819. Aleksandr Ivanovich MOROZ

(Александр Иванович МОРОЗ)

Amats: Belarusian Optical-Mechanical Association 
“BelOMO” ģenerāldirektors

Dzimšanas datums: 15.6.1975.

Dzimšanas vieta: Tretyaki ciemats, 
Berestovitsky rajons, Grodno reģions, 
Baltkrievija

Valstspiederība: Baltkrievijas

Dzimums: vīrietis

Adrese: Niomanskaya street, 61, ap. 10, Minsk, 
Belarus

ID numurs: 3150675A015PB3

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
IDI3858983

Aleksandr Moroz ir Belarusian Optical-Mechanical Association 
“BelOMO” ģenerāldirektors. Viņu iecēla prezidents Lukashenko. 
BelOMO ir valstij piederošs uzņēmums, kas darbojas Baltkrievijas 
aizsardzības nozarē un ražo un pārdod kājnieku ieročiem 
paredzētus optiskos tēmēkļus, tostarp teleskopiskos tēmēkļus un 
optiskos tēmēkļus ar izgaismotiem rastriem.

BelOMO darbojas kā pārvaldības sabiedrība vairākām citām 
aizsardzības nozares vienībām.

OJSC “Minsk Mechanical Plant named after S.I. Vavilov” ir BelOMO 
pārvaldītājsabiedrības uzņēmums, kurš specializējas militāriem 
nolūkiem paredzētu optisko iekārtu jomā. Tas montē rotora 
piedziņas savienotājierīci PVKU-210. PVKU-210 ir panorāmas 
tēmēkļa daļa, ko izmanto modernu tanku progresīvos modeļos. 
Ražojums tiek piegādāts JSC Peleng – vienībai, kurai piemēro 
sankcijas un kura Krievijas tanku rūpnīcai Uralvagonzavod 
nodrošina militāros tēmēkļus.

JSC “Zenit-BelOMO”, Vileyka ir vēl viens BelOMO 
pārvaldītājsabiedrības uzņēmums, kurš specializējas militāriem 
nolūkiem paredzētu optisko iekārtu jomā. Tas ražo militāros 
tēmēkļus, tostarp PM-10 un mīnmetēju tēmēkļus PM-25, 
granātmetēju optisko tēmēkli PGO-7V3 un optisko tēmēkli 
PSO-1M2 Sniper. Minētie ražojumi tiek plaši izmantoti un ir 
saderīgi ar Krievijas izmantotajiem militārajiem ieročiem.

JSC BelOMO LEMT EMT arī ir daļa no BelOMO 
pārvaldītājsabiedrības. Tas specializējas tādu optoelektronisko 
ierīču un lāzerierīču pētniecībā un izstrādē, ražošanā un 
modernizācijā, kas paredzētas bezpilota lidaparātiem, pretgaisa 
aizsardzības sistēmu lāzeroptiskajām sistēmām un integrētām 
robežu drošības un aizsardzības sistēmām. BelOMO LEMT EMT 
ražo arī optiskos tēmēkļus un sistēmas bruņojumam, kas darbojas 
ar gaismu, lāzera tālmērus, uz diožu lāzeriem balstītus diapazona 
noteikšanas moduļus un lāzera ugunsvadības sistēmas, tostarp īpaši 
paredzētas Krievijas ieročiem. BelOMO LEMT EMT arī eksportē uz 
Krieviju un kopā ar Krieviju izstrādā jaunus lāzerieročus.

24.6.2024.”

LV
O

V L, 13.9.2024.

58/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Tādējādi, būdams BelOMO ģenerāldirektors, Aleksandr Moroz ir 
atbildīgs par tādu darbību atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

59/78



Vienības

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“41. “State Unitary Enterprise of the 
Crimean Republic “Crimean Sea 
Ports””

(“Государственное унитарное 
предприятие Республики Крым 
“Крымские морские порты””), 
tostarp filiāles:

Feodosia Commercial Port,

Kerch Ferry,

Kerch Commercial Port

Adrese: 28 Tereshkova embankment, Evpatoriya

Tīmekļa vietne: https://crimeaports.ru

E-pasts: info@crimeaport.ru

Valsts reģistrācijas numurs: 1149102012620

Nodokļu reģistrācijas numurs: 9111000450

Tālrunis:  
+7(36561)-3-93-10, 3-93-19;  
+7(36561)-3-95-16

Dibināta: 6.6.2014.

“Krimas Parlaments” 2014. gada 17. martā pieņēma rezolūciju 
Nr. 1757-6/14 “Par dažu Ukrainas Infrastruktūras un 
Lauksaimniecības ministrijām piederošu uzņēmumu 
nacionalizāciju” un 2014. gada 26. martā – rezolūciju 
Nr. 1865-6/14 “Par valsts uzņēmumu “Crimean Sea Ports”” (“О 
Государственном предприятии “Крымские морские порты””), ar ko 
“Krimas Republikas” vārdā paziņo par vairākiem uzņēmumā “State 
Unitary Enterprise of the Crimean Republic “Crimean Sea Ports”” 
apvienotiem valsts uzņēmumiem piederošu aktīvu apropriāciju. 
Tādējādi Krimas “varas iestādes” minētos uzņēmumus ir faktiski 
konfiscējušas, un nelikumīgā īpašumtiesību nodošanā ieguvējs ir 
“Crimean Sea Ports”.

16.9.2017.

54. PROMSVYAZBANK

(ПАО “Промсвязьбанк”)

Dibināta 1995. gadā

Adrese: Smirnosvkaya st. 10, Moscow, Krievijas 
Federācija

Tīmekļa vietne: psbank.ru

Saistītās personas: Petr Fradkov, izpilddirektors

Tālrunis: 8 (800) 333 0303, +7 495 787 33 33

OGRN:1027739019142

INN: 7744000912

PROMSVYAZBANK ir Krievijas valstij piederoša banka, kas sniedz 
finansiālu atbalstu Krievijas aizsardzības nozarei un Krievijas 
militārajiem spēkiem, kuri ir atbildīgi par Krievijas karaspēka 
masveida izvietošanu pie robežas ar Ukrainu un par Krievijas 
karaspēka klātbūtni Krimas pussalā.

PROMSVYAZBANK saņem tiešus norādījumus no Krievijas 
Federācijas prezidenta Vladimir Putin, un tādējādi tā sniedz 
finansiālu un materiālu atbalstu Krievijas lēmumu pieņēmējiem, 
kas ir atbildīgi par Ukrainas austrumdaļas destabilizāciju un Krimas 
nelikumīgo aneksiju.

PROMSVYAZBANK darbojas Krimas pussalā un citās Krievijas 
okupētajās Ukrainas teritorijās. 2023. gadā PROMSVYAZBANK 
pabeidza divu banku iegādi, kas pieder DPR un LPR. Tādējādi tā 
veic darījumus ar separātistu grupām Ukrainas Donbasa reģionā.

23.2.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

60/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://crimeaports.ru


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

55. VEB.RF

(jeb Vnesheconombank; VEB)

Dibināta 1922. gadā kā banka un 2007. gadā 
kā attīstības iestāde

Adrese: st. Vozdvizhenka, 10, Moscow, Krievijas 
Federācija

Tīmekļa vietne: veb.ru

Saistītās personas: Igor Shuvalov, priekšsēdētājs

Tālrunis: + 7 (495) 604-63

VEB.RF ir nozīmīga finanšu attīstības iestāde, kuras priekšsēdētāju 
tieši ieceļ Krievijas Federācijas prezidents Vladimir Putin, un šī 
iestāde tieši saņem viņa norādījumus. VEB.RF rada nozīmīgu 
ieņēmumu avotu Krievijas valdībai un pārvalda tās valsts pensiju 
fondus. VEB.RF darbojas Krievijas kontrolē esošajos okupētajos 
Ukrainas reģionos un ir iesaistīta projektos, kurus īsteno vai 
atbalsta Krievijas valdība.

VEB.RF aktīvi darbojas Krievijas Federācijas aizsardzības sektora 
dažādošanā, un tai ir projekti ar aizsardzības nozares 
uzņēmumiem, tostarp Rostec, kas sniedz atbalstu darbībām, ar 
kurām tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

VEB.RF piešķīra aizdevumus maziem un vidējiem uzņēmumiem 
Krimā un uzskata to par “prioritāru reģionu”, un tai ir partnerības 
ar Krimas lietu ministriju, kas ir atbildīga par anektētās “Krimas 
Autonomās Republikas” integrēšanu Krievijas Federācijā.

VEB.RF, pildīdama šādas funkcijas, sniedz aktīvu – materiālu vai 
finansiālu – atbalstu vai gūst labumu no Krievijas lēmumu 
pieņēmējiem, kas ir atbildīgi par Krimas aneksiju vai Ukrainas 
austrumdaļas destabilizāciju.

23.2.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

61/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

117. JSC A.N. Ganichev Scientific and 
Production Association “SPLAV”

(Krieviski: АО 
“Научно-производственное 
объединение “СПЛАВ” имени А. Н. 
Ганичева”)

jeb JSC NPO “Splav” (Krieviski: АО 
НПО “Сплав”)

Adrese: Shcheglovskaya zaseka Str. 33, Tula, 
300004 Krievijas Federācija

Tālrunis: + 7 (4872) 46-44-09

Tīmekļa vietne: www.splav.org, www.splavtula. 
ru, сплав.рф

E-pasts: mail@splavtula.ru

Saistītās personas:  
Aleksander Vladimirovich Smirnov  
Sergey Yurevich Alekseev  
Boris Andreevich Belobragin  
Vladimir Nikolaevich Kondaurov  
Denis Nikolaevich Kochetkov  
Maksim Grigorevich Rapota  
Oleg Veniaminovich Stolyarov  
Viktor Ivanovich Tregubov  
Olga Olegovna Yakunina

Saistītās vienības: JSC Research and Industrial 
Concern “Machine Engineering Technologies” - 
JSC RIC TECMASH

Krievijas aizsardzības darbuzņēmējs, kurš Krievijas bruņotos 
spēkus nodrošina ar ieročiem.

Tas ražoja BM-27 Uragan un BM-30 Smerch daudzstobru raķešu 
palaišanas sistēmas, ko Krievijas bruņotie spēki izmantoja Krievijas 
agresijas karā pret Ukrainu. Krievijas bruņotie spēki lietoja BM-27 
Uragan un BM-30 Smerch daudzstobru raķešu palaišanas sistēmas, 
lai, izmantojot kasešu munīciju, īstenotu uzbrukumus civiliem 
mērķiem Ukrainā, kuros bija daudz bojāgājušo.

Tādējādi NPO Splav ir atbildīgs par materiālu vai finansiālu atbalstu 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

6.10.2022.

128. United Russia

(krieviski: Единая Россия)

Adrese: 39th Building, Kutuzovsky Prospekt, 
Moscow 121170, Krievijas Federācija

Tālrunis: (495) 786-82-89

Tīmekļa vietne: https://er.ru

E-pasts: post@edinros.ru

OGRN: 1037739350934

INN: 7702330228

United Russia ir Kremli atbalstoša politiskā partija. To vada bijušais 
Krievijas prezidents Dmitry Medvedev. Tā atbalstīja agresijas karu 
pret Ukrainu un atbalstīja nelikumīgo un neatzīto Krievijas īstenoto 
Ukrainas Doneckas, Luhanskas, Zaporižjas un Hersonas apgabalu 
aneksiju.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

62/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://er.ru


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

129. Federālais sakaru, informācijas 
tehnoloģiju un masu komunikāciju 
uzraudzības dienests (Roskomnadzor)

(krieviski: Федеральная служба по 
надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор))

Adrese: Kitaygorodsky Ave 7 / 2, Moscow 
109992, Krievijas Federācija

Tālrunis:  
+7 (495) 983-33-93

E-pasts: rsoc_in@rkn.gov.ru

Tīmekļa vietne: https://rkn.gov.ru/

OGRN: 1087746736296

INN: 7705846236

Roskomnadzor ir Krievijas valsts aģentūra, kas atbild par sakariem, 
informācijas tehnoloģijām un plašsaziņas līdzekļiem. Tā ir 
īstenojusi valsts cenzūras politiku attiecībā uz neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem. Pēc Krievijas agresijas kara pret Ukrainu 
sākuma tā ievērojami ierobežoja Krievijas sabiedrības piekļuvi 
informācijai, atbalstīja karu atbalstošu propagandu un ieviesa kara 
laika cenzūru, lai apklusinātu pretkara opozīciju. Tā deva rīkojumu 
Krievijas plašsaziņas līdzekļiem, ziņojot par agresijas karu pret 
Ukrainu, izmantot tikai oficiālo valdības avotu sniegto informāciju 
un datus.

Tā aizliedza lietot vārdus “iebrukums” vai “karš” un tā vietā deva 
norādījumu lietot terminu “speciālā operācija”. Tā aizliedza ziņot 
par daudzajiem Krievijas militārpersonu un Ukrainas 
civiliedzīvotāju upuriem. Tā brīdināja plašsaziņas līdzekļus 
nepublicēt Ukrainas prezidenta Volodymyr Zelensky sniegto 
interviju. Tā slēdza tīmekļa vietnes, kas nepildīja tās rīkojumus, 
un lūdza tiesas sodīt prasībām neatbilstošos plašsaziņas līdzekļus. 
Turklāt tā bloķēja piekļuvi Facebook un Twitter (tagad “X”) sociālo 
mediju platformām, lai tās neļautu tām kopīgot informāciju par 
karu.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

130. New People

(krieviski: Новые люди)

Adrese: Bol’shoy Trekhgornyy Pereulok, building 
11, entrance 2, Moscow 123022, Krievijas 
Federācija

Tālrunis:  
+7 (800) 550-10-39

Tīmekļa vietne: https://newpeople.ru/

E-pasts: info@newpeople.ru

OGRN: 1207700135972

INN: 9706005582

New People ir Krievijas politiskā partija. Tā atbalstīja agresijas karu 
pret Ukrainu un atbalstīja nelikumīgo un neatzīto Krievijas īstenoto 
Ukrainas Doneckas, Luhanskas, Zaporižjas un Hersonas apgabalu 
aneksiju. Tā arī izveidoja reģionālu filiāli tā dēvētajā “Doneckas 
Tautas Republikā”.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

63/78

https://rkn.gov.ru/
https://newpeople.ru/


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

131. Liberal Democratic Party of Russia

(krieviski: 
Либерально-демократическая 
партия России)

Adrese: 1st Basmanny Lane, building 3, entrance 
1, Moscow 107045, Krievijas Federācija

Tālrunis:  
+7 (495) 530-62-62

Tīmekļa vietne: https://ldpr.ru/

E-pasts: office@ldpr.ru

OGRN: 1027739646550

INN: 7708192743

Liberal Democratic Party of Russia ir Krievijas politiskā partija. Tā 
atbalstīja agresijas karu pret Ukrainu un atbalstīja nelikumīgo un 
neatzīto Krievijas īstenoto Ukrainas Doneckas, Luhanskas, 
Zaporižjas un Hersonas apgabalu aneksiju. Tā ir arī izveidojusi 
daudzas reģionālas filiāles okupētajās Ukrainas teritorijās.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

132. Just Russia – Patriots – For Truth

(krieviski: “Справедливая Россия – 
Патриоты – За правду”)

Adrese:  
Juridiskā adrese:  
29 Bolshaya Tatarskaya St. Moscow 115184, 
Krievijas Federācija

Korespondences adrese:  
14 Akademika Pilugina str., entr. 2, 117393, 
Moscow, Krievijas Federācija

Tālrunis: +7 495 787 85 15

Tīmekļa vietne: https://spravedlivo.ru/main

E-pasts: info@spravedlivo.ru

OGRN: 1027746003438

INN: 7703367439

Just Russia – Patriots – For Truth ir Krievijas politiskā partija. Tā 
atbalstīja agresijas karu pret Ukrainu un atbalstīja nelikumīgo un 
neatzīto Krievijas īstenoto Ukrainas Doneckas, Luhanskas, 
Zaporižjas un Hersonas apgabalu aneksiju. Tā ir arī izveidojusi 
daudzas reģionālas filiāles okupētajās Ukrainas teritorijās.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

64/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://ldpr.ru/
https://spravedlivo.ru/main


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

133. Communist Party of the Russian 
Federation

(krieviski: Коммунистическая 
партия Российской Федерации)

Adrese: 3 Maly Sukharevsky Pereulok, bldg. 1, 
Moscow, 103051, Krievijas Federācija

Tālrunis: + 7-495-692-7646

Tīmekļa vietne: https://kprf.ru/

E-pasts: inter@kprf.ru

OGRN: 1027739165640

INN: 7704116332

Communist Party of the Russian Federation ir Krievijas politiskā partija. 
Tā atbalstīja agresijas karu pret Ukrainu un atbalstīja nelikumīgo un 
neatzīto Krievijas īstenoto Ukrainas Doneckas, Luhanskas, 
Zaporižjas un Hersonas apgabalu aneksiju.

Tā ir arī izveidojusi daudzas reģionālas filiāles okupētajās Ukrainas 
teritorijās.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

134. JSC CENTRAL RESEARCH 
INSTITUTE “BUREVESTNIK”

(krieviski: АО ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНО- 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ “БУРЕВЕСТНИК”)

Adrese: Sormovskoe highway 1a, city of Nizhny 
Novgorod, Nizhny Novgorod region, Krievijas 
Federācija (galvenā mītne)

Tīmekļa vietne: https://www.burevestnik.com/ 
products_engl/history.html

Tālrunis:  
+7 (831) 241-12-42

E-pasts: mail@burevestnik.com

Vienības veids: akciju sabiedrība

JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE “BUREVESTNIK” ir Krievijas 
ieroču rūpniecības uzņēmums. Pastāvēšanas laikā (kopš 
1970. gada) uzņēmums izstrādāja aptuveni 400 dažāda veida 
ieročus un militāro aprīkojumu. Vislabāk zināmie ražojumi ir šādi 
ieroči: artilērijas iekārtas jūras artilērijai AK-176, A-190; mobilie 
mīnmetēji (2B11, 2K32, 2C12, 2B25), haubices 2C35 un citi.

JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE “BUREVESTNIK” nodrošina 
dažāda veida mīnmetējus Krievijas bruņotajiem spēkiem, kas tiek 
izmantoti agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE “BUREVESTNIK” ir 
atbildīgs par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

16.12.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

65/78

https://kprf.ru/
https://www.burevestnik.com/products_engl/history.html
https://www.burevestnik.com/products_engl/history.html


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

137. “JSC MACHINE BUILDING 
COMPANY “VITYAZ””

(krieviski: АО 
“МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ “ВИИТЯЗЬ””)

Adrese: 2 Industrialnoe sh., Ishimbai city, Republic 
of Bashkortostan, Krievijas Federācija (galvenā 
mītne)

Reģistrācijas numurs: 1050202782277

Tālrunis: +7 347 942-47-87

E-pasts: vityaz@bolotohod.ru

Vienības veids: akciju sabiedrība

JSC MACHINE BUILDING COMPANY “VITYAZ” (jeb JSC VITYAZ) 
ir Krievijas uzņēmums, kas nodarbojas ar bruņumašīnu izstrādi, 
ražošanu, ekspluatāciju un remontu. Tas ir DT-30 “Vityaz” patenta 
ražotājs. JSC VITYAZ Krievijas bruņotajiem spēkiem ražo un 
nodrošina divu posmu kāpurķēžu militāros transportlīdzekļus 
DT-30 “Vityaz”, kas tiek izmantoti agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi AS VITYAZ ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, 
ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

138. JSC KAZAN OPTICAL AND 
MECHANICAL PLANT (JSC KOMZ)

(krieviski: АО КАЗАНСКИЙ 
ОПТИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД (AO КОМЗ))

Adrese: st. Lipatova, 37, Kazan, Republic of 
Tatarstan, Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1021603617188

Tālrunis:  
+7(843) 235-80-35

Tīmekļa vietne: https://komzrt.ru/

E-pasts: Info@komzrt.ru

Vienības veids: akciju sabiedrība

JSC KOMZ ir diversificēts Krievijas uzņēmums, kas specializējas 
optisko ierīču un elektroniskās karadarbības iekārtu (tai skaitā 
radaru, binokļu u. c.) izstrādē un ražošanā.

JSC KOMZ ražo Moscow-1 (Москва-1), Rychag-AV (Рычаг-АВ) un 
Quicksilver-BM (Ртуть-БМ) elektroniskās karadarbības sistēmas, 
kuras tiek piegādātas Krievijas bruņotajiem spēkiem un kuras tiek 
izmantotas Krievijas agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi AS KOMZ ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība. JSC KOMZ gūst labumu no Krievijas 
agresijas kara pret Ukrainu, jo tas veicina elektroniskās 
karadarbības sistēmu piegādi Krievijas bruņotajiem spēkiem un 
tādējādi gūst tiešu labumu no pieaugošās vajadzības pēc ieročiem. 
Sakarā ar pieaugošo vajadzību pēc ieročiem JSC KOMZ gūst 
labumu no Krievijas Federācijas valdības, kas ir atbildīga par Krimas 
aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

16.12.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

66/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://komzrt.ru/


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

141. JSC IZHEVSK 
ELECTROMECHANICAL PLANT 
“KUPOL”

(krieviski: ИЖЕВСКИЙ 
ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД “КУПОЛ”)

Adrese: Pesochnaya str. 3, city of Izhevsk, Udmurt 
Republic, Krievijas Federācija (galvenā mītne)

Reģistrācijas numurs: 1021801143374

Tālrunis:  
+7 (3412) 72-22-09

E-pasts: iemz@kupol.ru

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas datums: 23.4.2002.

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievija

JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT “KUPOL” (jeb JSC 
IEMZ “KUPOL”) ir Krievijas uzņēmums, kas nodarbojas ar 
lidmašīnu, helikopteru un spārnoto raķešu u. c. iznīcināšanai 
paredzēto Tor raķešu sistēmu izstrādi, ražošanu, ekspluatāciju un 
remontu – šī “zeme–gaiss” raķešu sistēma darbojas visos 
laikapstākļos, zemā līdz vidējā augstumā un ar tuvu darbības 
rādiusu.

JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT “KUPOL” Krievijas 
bruņotajiem spēkiem piegādā rūpnieciski ražotas Tor raķešu 
sistēmas, kas tiek izmantotas agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT “KUPOL” 
ir atbildīgs par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

16.12.2022.

144. JSC A.E. NUDELMAN DESIGN 
BUREAU OF PRECISION MACHINE 
BUILDING (KB TOCHMASH)

(krieviski: АО 
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО 
ТОЧНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ 
ИМ. А. Э. НУДЕЛЬМАНА (КБ 
ТОЧМАШ))

Adrese: str. Vvedensky, 8, Moscow, Krievijas 
Federācija (galvenā mītne)

Reģistrācijas numurs: 1037739692385

Tīmekļa vietne: http://www.kbtochmash.ru/

Tālrunis:  
+7 (495) 333-01-65

E-pasts: mail@kbtochmash.ru

Vienības veids: akciju sabiedrība

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

KB TOCHMASH ir daļa no Krievijas valstij piederošā uzņēmuma 
Almaz-Antey Concern un ir Krievijas ieroču izstrādātājs, kas ražo 
plašu pretgaisa aizsardzības sistēmu klāstu, MANPADS un 
vadāmās raķetes, tostarp paaugstinātas precizitātes ieročus.

KB TOCHMASH ražo Strela-10 un Sosna-R pretgaisa raķešu 
sistēmas, kas tiek plaši izmantotas Krievijas agresijas kara laikā 
Ukrainā 2022. gadā.

Tādējādi KB TOCHMASH ir atbildīgs par materiālu atbalstu 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība. KB TOCHMASH gūst 
labumu no Krievijas agresijas kara pret Ukrainu, jo tas veicina 
pretgaisa raķešu sistēmu piegādi Krievijas bruņotajiem spēkiem un 
gūst labumu no pieaugošās vajadzības pēc ieročiem. Tādējādi KB 
TOCHMASH gūst labumu no Krievijas Federācijas valdības, kas ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

16.12.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

67/78

http://www.kbtochmash.ru/


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

146. RESEARCH DESIGN BYURO 
“NOVATOR”

(krieviski: 
ОПЫТНОЕ-КОНСТРУКТОРСКОЕ 
БЮРО “НОВАТОР”)

Adrese: Prospekt Kosmonavtov, 18, Yekaterinburg, 
Sverdlovsk Oblast, Krievijas Federācija (galvenā 
mītne)

Reģistrācijas numurs: 1026605611339

Vienības veids: akciju sabiedrība

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievija

JSC RESEARCH DESIGN BYURO “NOVATOR” ir Krievijas 
uzņēmums, kas nodarbojas ar tāldarbības pretgaisa raķešu, 
spārnoto raķešu, pretballistisko raķešu un cita karadarbības 
aprīkojuma izstrādi, ražošanu, ekspluatāciju un remontu. JSC 
“NOVATOR” Krievijas bruņotajiem spēkiem piegādā spārnoto 
raķešu modeli 3M-54 Kalibr (pazīstams arī kā 3M54-1 Kalibr un 
3M14 Biryuza), kas tiek izmantots agresijas karā pret Ukrainu.

Tādējādi JSC RESEARCH DESIGN BYURO “NOVATOR” ir atbildīgs 
par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

148. JSC Concern Radio-Electronic 
Technologies (KRET)

(krieviski: АО “Концерн 
Радиоэлектронные технологии” 
(КРЭТ)

Adrese: Goncharnaya st., 20/1, 109240, Moscow, 
Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1097746084666

Tālrunis:  
+7 (495) 587-70-70

Tīmekļa vietne: https://www.kret.tech/

E-pasts: info@kret.com

Concern Radio-Electronic Technologies KRET ir Krievijas lielākais 
militāro radioelektronikas produktu izstrādātājs un ražotājs. Tas ir 
Rostec meitasuzņēmums. Tas ražoja elektroniskās karadarbības 
sistēmas Krasukha-4, ko Krievijas Federācijas bruņotie spēki 
izmantoja Krievijas agresijas kara laikā pret Ukrainu.

Tādējādi tas ir atbildīgs par materiālu vai finansiālu atbalstu 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

149. JSC “RADIOAVIONIKA”

(krieviski: АО “Радиоавионика”)

Adrese: Troitskiy pr., 4, building B, 
Saint-Petersburg, 190005, Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1027810239555

Tālrunis:  
+7 (812) 607-50-50

Tīmekļa vietne: http://www.radioavionica.ru

E-pasts: info@radioavionica.ru

Radioavionika ir Krievijas tehnoloģiju nozares uzņēmums un 
Krievijas Federācijas bruņoto spēku ieroču piegādātājs.

Radioavionika izstrādāja un ražoja “Strelets-M” izlūkošanas, vadības, 
kontroles un komunikāciju sistēmas, ko Krievijas bruņotie spēki 
izmantoja Krievijas agresijas kara laikā pret Ukrainu.

Tādējādi tā ir atbildīga par materiālu vai finansiālu atbalstu 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

68/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://www.kret.tech/
http://www.radioavionica.ru


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

150. JSC Technodinamika

(krieviski: AO Технодинамика)

Adrese: 35, Bolshaya Tatarskaya Str., Bldg. 5, 
115184, Moscow, Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1037719005873

Tālrunis:  
+7 (495) 627-1099

E-pasts: info@tdhc.ru

Tīmekļa vietne: http://technodinamika.ru

Technodinamika ir ieroču, munīcijas, ķīmijas un aviācijas produktu 
ražotājs un Krievijas Federācijas bruņoto spēku militārais 
apgādātājs. Šis uzņēmums ir pārvaldītājsabiedrība, kurā ietilpst 
vairāk nekā 100 uzņēmumu.

Uzņēmuma Technodinamika meitasuzņēmumi ražoja KBLA-IVC 
bezpilota lidaparātus, ISDM Zemledeliye mīnu izvietošanas 
sistēmas un munīciju raķetēm, ko izmantoja raķešu palaišanas 
sistēmās BM-27 Uragan, Vikhr vadāmās gaisa raķetes un Tornado-S 
raķešu artilērijas sistēmas, kuras Krievijas bruņotie spēki izmantoja 
Krievijas agresijas kara laikā pret Ukrainu.

Tāpēc tas ir atbildīgs par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība. Turklāt tas materiāli atbalsta Krievijas Federācijas 
valdību, kas ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas 
destabilizāciju, vai gūst labumu no tās.

16.12.2022.

151. JSC “Ulan-Ude Aviation Plant”

(krieviski: АО “УЛАН-УДЭНСКИЙ 
АВИАЦИОННЫЙ ЗАВОД”)

Adrese: Khorinskaya Str. 1, 670009 Ulan-Ude, 
Republic of Buryatia, Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1020300887793

Tālrunis:  
+7 (301) 248-0392

Tīmekļa vietne: https://rabotauuaz.ru/o- 
predpriyatii#O_predpriyatii

E-pasts: uuaz@uuaz.ru

Ulan-Ude Aviation Plant ar Krievijas Federācijas bruņotajiem 
spēkiem ir noslēgusi piegādes līgumu.

Tā ražoja Mi-8AMTSh militāros transporta helikopterus, ko 
Krievijas bruņotie spēki izmantoja Krievijas agresijas kara laikā 
pret Ukrainu.

Tāpēc tā ir atbildīga par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība.

16.12.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

69/78

http://technodinamika.ru
https://rabotauuaz.ru/o-predpriyatii#O_predpriyatii
https://rabotauuaz.ru/o-predpriyatii#O_predpriyatii


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

156. JSC National Media Group

(krieviski: AO “Национальная Медиа 
Группа” (НМГ))

Adrese: Prechistenskaya embankment, 13, building 
1, 119034, Moscow, Krievijas Federācija

Tīmekļa vietne: https://nmg.ru/

Tālrunis:  
+7 (495) 988-11-12

E-pasts: pr@nmg.ru

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas datums: 1.2.2008.

Reģistrācijas numurs: 1087746152207

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
7704676655

National Media Group ir mediju pārvaldītājsabiedrība, kas Krievijā 
kontrolē 28 mediju uzņēmumus, tostarp Channel One, Channel 5, 
REN TV un STS, 78.ru, valsts laikrakstu Izvestia, Delovoy Peterburg 
un citus mediju elementus. Tā pieder Bank Rossiya, kuras galvenais 
akcionārs ir Yuriy Kovalchuk. NMG valdes priekšsēdētāja ir Alina 
Kabaeva. NMG tādējādi ir saistīta ar personām un vienībām, kuras ir 
iekļautas ierobežojošo pasākumu sarakstā sakarā ar darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

NMG kontrolētie mediju elementi izplata propagandu un 
dezinformāciju saistībā ar Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. 
Tādējādi NMG atbalsta darbības, ar ko tiek grauta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

158. ANO TV-Novosti

(krieviski: АНО “ТВ-новости”)

Adrese: Autonomous non-profit organization 
(ANO) “TV-Novosti”, BOROVAYA ULITSA, 
D.3, K.1, Moscow, 111020, Krievijas Federācija

Tālrunis:  
+7(499)750-00-75,  
+7(495)926-28-30,  
+7(495)649-89-89

Tīmekļa vietne: https://partners.rt.com/ 
contacts/

E-pasts: info@rttv.ru

Reģistrācijas numurs: 1057746595367

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
7704552473

TV-Novosti ir ar Krievijas valdību saistīta mediju organizācija. To 
finansē no Krievijas Federācijas federālā budžeta. Izmantojot tai 
pakļautos mediju elementus, tostarp RT, tā ir pastāvīgi izplatījusi 
Kremli atbalstošu propagandu un dezinformāciju un atbalstījusi 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Ar savu saturu RT izplata 
nepatiesus Krievijas režīma vēstījumus, lai grautu Ukrainu, un 
tādējādi atbalsta plaša mēroga dezinformācijas kampaņu, kuras 
mērķis ir vājināt starptautisko atbalstu Ukrainai.

Tādējādi tā materiāli vai finansiāli atbalstīja darbības, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte 
un neatkarība. Turklāt tā guva labumu no Krievijas Federācijas 
valdības, kas ir atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas 
destabilizāciju.

16.12.2022.

LV
O

V L, 13.9.2024.

70/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj

https://nmg.ru/
https://partners.rt.com/contacts/
https://partners.rt.com/contacts/


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

168. JSC “Zavolzhsky plant of caterpillar 
tractors” (“ZZGT”)

(krieviski: ЗАО “Заволжский завод 
гусеничных тягачей” (ЗЗГТ))

Adrese: 606522, Nizhny Novgorod region, 
Gorodetsky district, Zavolzhye, Zheleznodorozhnaya 
str., 1, Krievijas Federācija

Reģistrācijas numurs: 1115248002110

Tīmekļa vietne: https://zzgt.ru/

Tālrunis:  
+7 (831) 612-14-00

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas datums: 26.9.2011.

Reģistrācijas vieta: Nizhny Novgorod region, 
Krievijas Federācija

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

JSC “Zavolzhsky plant of caterpillar tractors” ir Krievijas 
mašīnbūves uzņēmums, kas ražo un piegādā visurgājējus 
transportlīdzekļus GAZ-3344-20.

JSC “Zavolzhsky plant of caterpillar tractors” Krievijas bruņotajiem 
spēkiem piegādā transportlīdzekļus GAZ-334420, kas tiek 
izmantoti agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc JSC “Zavolzhsky plant of caterpillar tractors” ir atbildīgs par 
materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

16.12.2022.

174. SBK ART LLC

(krieviski: ООО “СБК Арт”)

Adrese: Leningradsky Prospekt D. 37A K. 4, 
Floor/Room 10/33 A73, Municipal District Of 
Khoroshevsky, Moscow 125167, Krievijas 
Federācija

Vienības veids: sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību

Reģistrācijas vieta:

Pedestrian passage, home ownership 3. building 2, 
Moscow 125373, Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 10.12.2021.

Reģistrācijas numurs: 1217700605209

SBK ART LLC ir uzņēmums Krievijas Federācijā, kas ir saistīts ar 
Sberbank. SBK ART LLC bija izveidots kā Sberbank 
meitasuzņēmums, pirms tā tika iekļauta sarakstā, nolūkā uzturēt 
Sberbank intereses Fortenova group. Sberbank saglabā faktisko 
kontroli pār SBK ART LLC, neraugoties uz to, ka tās akcijas, 
domājams, ir nodotas kādam uzņēmējam Apvienotajos Arābu 
Emirātos.

Tādējādi SBK ART LLC ir saistīts ar Sberbank, kura sarakstā ir 
iekļauta kā vienība, kas finansiāli atbalsta Krievijas Federācijas 
valdību, un kā vienība, kas ir iesaistīta ekonomikas nozarē, kas 
Krievijas Federācijas valdībai nodrošina būtisku ieņēmumu avotu.

16.12.2022.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

71/78

https://zzgt.ru/


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

198. Alfa-Bank JSC

(krieviski: Альфа-Банк)

Kontaktadrese: 11 Mashi Poryvayevoy str. 
Moscow, 107078, Krievijas Federācija

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas vieta: 27 Kalanchevskaya str. 
Moscow, 107078, Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 26.7.2022.

Reģistrācijas numurs: 1027700067328

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

Saistītās personas:

— Petr Aven

— German Khan, Mikhail Fridman

— Andrey Borisovich Sokolov – valdes 
priekšsēdētājs

— Oleg Nikolaievich Sysuev – direktoru 
padomes priekšsēdētājs

Alfa-Bank JSC ir lielākā privātā banka Krievijas Federācijā. Krievijas 
Centrālā banka ir iekļāvusi Alfa-Bank sistēmiski svarīgo 
kredītiestāžu sarakstā. Alfa-Bank darbojas Krievijas finanšu 
pakalpojumu nozarē un, konkrētāk, banku sektorā. 2023. gadā 
finanšu pakalpojumu nozare pēc IKP bija septītā lielākā Krievijas 
ekonomikas nozare, kas veidoja 5,2 % no Krievijas Federācijas IKP. 
Tas ir bijis pieaugums salīdzinājumā ar 4,8 % 2022. gadā. Turklāt 
banku sektors veido būtisku Krievijas finanšu sektora daļu, jo tas 
atbilst aptuveni 87 % kopējo aktīvu finanšu nozarē. Banku nozare 
2023. gadā ir guvusi labus rezultātus, un pirmajos sešos mēnešos 
vien ir ievērojami palielinājušies kopējie aktīvi, korporatīvie 
aizdevumi un aizdevumi privātpersonām vai MVU, un neto peļņa 
ir bijusi 3,3 triljoni rubļu. Turklāt banku sektors atbalsta citas 
ekonomikas nozares, kas savukārt rada ieņēmumus Krievijas 
Federācijas valdībai.

25.2.2023.

Citas saistītas vienības:

— Alfa Capital Markets LTD (Kipra)

— Alfa-Direct (Krievija)

— Alfa-Forex LLC (Krievija)

— Alfa-Lizing OOO (Krievija)

— Amsterdam Trade Bank NV (Nīderlande)

— Subsidiary Bank Alfa-Bank JSC (Kazahstāna)

— ABH Holdings

Cita informācija: Finanšu sektors, banku 
darbība

Tādējādi Alfa-Bank ir iesaistīta ekonomikas nozarē, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

LV
O

V L, 13.9.2024.

72/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

199. Public joint-stock company 
Rosbank

(krieviski: Публичное акционерное 
общество Росбанк)

Adrese: 9 ul. Bolshaya Yakimanka, Moscow, 
119180, Krievijas Federācija

Vienības veids: publiska akciju sabiedrība

Reģistrācijas vieta: 107078, Moscow, Masha 
Poryvaeva str., 34, Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 2.3.1993.

OGRN: 1027739460737

INN: 7730060164

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Krievijas Federācija

Rosbank ir viena no lielākajām finanšu struktūrām Krievijā un viena 
no valsts lielākajiem aizdevējiem. Krievijas Centrālā banka to ir 
iekļāvusi sistēmiski svarīgo kredītiestāžu sarakstā valstī. Tās aktīvu 
kopsumma 2024. gada pirmajā ceturksnī bija 2 161,76 miljardi 
RUB, un tās neto peļņa bija 10,02 miljardi RUB. .

Rosbank darbojas Krievijas finanšu pakalpojumu nozarē un, 
konkrētāk, banku sektorā. 2023. gadā finanšu pakalpojumu 
nozare pēc IKP bija septītā lielākā Krievijas ekonomikas nozare, 
kas veidoja 5,2 % no Krievijas Federācijas IKP. Tas ir bijis pieaugums 
salīdzinājumā ar 4,8 % 2022. gadā. Turklāt banku sektors veido 
būtisku Krievijas finanšu sektora daļu, jo tas atbilst aptuveni 87 % 
kopējo aktīvu finanšu nozarē. Banku sektors 2023. gadā ir guvis 
labus rezultātus, un pirmajos sešos mēnešos vien ir ievērojami 
palielinājušies kopējie aktīvi, korporatīvie aizdevumi un aizdevumi 
privātpersonām vai MVU, un neto peļņa ir bijusi 3,3 triljoni rubļu. 
Turklāt banku sektors atbalsta citas ekonomikas nozares, kas 
savukārt rada ieņēmumus Krievijas Federācijas valdībai.

Tādējādi Rosbank ir iesaistīta ekonomikas nozarēs, kas nodrošina 
būtisku ieņēmumu avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir 
atbildīga par Krimas aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

25.2.2023.

200. Tinkoff Bank JSC

(krieviski: АО “Тинькофф банк”)

Adrese/Pasta adrese: Moscow, 127994, st. 
Khutorskaya 2nd, 38A, building 26; PO Box 23, 
Moscow, 102001, Krievijas Federācija

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas vieta: 127287, st. Khutorskaya 2nd, 
38A, Moscow, Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 28.11.2002.

Reģistrācijas numurs: 1027739642281

Tinkoff Bank ir viena no trim lielākajām Krievijas bankām, 
pamatojoties uz tās aktīvo klientu skaita. Tai ir vadoša loma 
finanšu tehnoloģiju jomā, un Krievijas Centrālā banka ir iekļāvusi 
Tinkoff Bank sistēmiski svarīgo kredītiestāžu sarakstā.

Tinkoff Bank darbojas Krievijas finanšu pakalpojumu nozarē un, 
konkrētāk, banku sektorā.

25.2.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

73/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

Saistītās personas:

Vladimir Potanin (akcionārs)

Citas saistītas vienības: TCS Group Holding PLC – 
akcionārs

2023. gadā finanšu pakalpojumu nozare pēc IKP bija septītā lielākā 
Krievijas ekonomikas nozare, kas veidoja 5,2 % no Krievijas 
Federācijas IKP. Tas ir bijis pieaugums salīdzinājumā ar 4,8 % 
2022. gadā. Turklāt banku sektors veido būtisku Krievijas finanšu 
sektora daļu, jo tas atbilst aptuveni 87 % kopējo aktīvu finanšu 
nozarē. Banku sektors 2023. gadā ir guvis labus rezultātus, un 
pirmajos sešos mēnešos vien ir ievērojami palielinājušies kopējie 
aktīvi, korporatīvie aizdevumi un aizdevumi privātpersonām vai 
MVU, un neto peļņa ir bijusi 3,3 triljoni rubļu. Turklāt banku 
sektors atbalsta citas ekonomikas nozares, kas savukārt rada 
ieņēmumus Krievijas Federācijas valdībai. Tādējādi Tinkoff Bank ir 
iesaistīta ekonomikas nozarēs, kas nodrošina būtisku ieņēmumu 
avotu Krievijas Federācijas valdībai, kura ir atbildīga par Krimas 
aneksiju un Ukrainas destabilizāciju.

221. JSC Plant Universalmash

(АО ЗАВОД УНИВЕРСАЛМАШ)

Adrese: 198097, Saint Petersburg, Stachek avenue, 
47 LITERA C, office 6th office 2/1, Krievijas 
Federācija

Vienības veids: slēgta akciju sabiedrība

Reģistrācijas vieta: Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 19.7.1995.

Reģistrācijas numurs: TIN – 7805060220

INN - 7805060220

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

JSC Plant Universalmash ir PJSC “KIROVSKY ZAVOD” 
meitasuzņēmums, kas nodrošina vienotas kāpurķēžu šasijas 
S-300V pretgaisa raķešu sistēmām. Šāda veida šasiju izmanto arī 
pašgājējai artilērijas sistēmai “Pion” un kā unificētas atsevišķas 
vienības tankam T-80, ko Krievijas spēki izmanto Ukrainā. Turklāt 
Sergey Serebryakov, kurš vada JSC Plant Universalmash, norādīja, ka 
uzņēmums pilda uzdevumus saistībā ar valsts aizsardzības 
pasūtījumiem.

Tādēļ JSC Plant Universalmash ir atbildīgs par materiālu atbalstu 
darbībām, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība, un par materiālu atbalstu 
Krievijas Federācijas valdībai, kura ir atbildīga par Krimas aneksiju 
un Ukrainas destabilizāciju, un labuma gūšanu no tās.

23.6.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

74/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

234. Positive Group PJSC

jeb Positive technologies

jeb Gruppa Pozitiva

(Группа Позитива)

Reģistrācijas vieta: Krievijas Federācija (107241, 
Moscow, sh. Shchelkovskoe, 23A, pomeshch. 
V kom. 33.)

Reģistrācijas datums: 27.9.2017.

Reģistrācijas numurs: 9718077239 (nodokļa 
maksātāja identifikācijas numurs)

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

Positive Group PJSC ir pārvaldītājsabiedrība, kura pārvalda 
konglomerātu, kurā ietilpst AO Pozitiv Teknolodzhiz. AO Pozitiv 
Teknolodzhiz darbojas Krievijas IT nozarē, un šai akciju sabiedrībai ir 
licence, ko pārvalda FSB Valsts noslēpumu licencēšanas, 
sertificēšanas un aizsardzības centrs. Tādējādi Positive Group PJSC 
ir tāda konglomerāta pārvaldītājsabiedrība, kurā ietilpst vienība, 
kura darbojas Krievijas IT nozarē un kurai ir FSB pārvaldīta licence.

Tādējādi Positive Group PJSC ir vienība, kas darbojas Krievijas IT 
nozarē un kam ir licence, ko pārvalda FSB Valsts noslēpumu 
licencēšanas, sertificēšanas un aizsardzības centrs.

23.6.2023.

246. Structura National Technologies

jeb “Struktura”

(krieviski: ООО “ГК СТРУКТУРА”)

Adrese: Moscow municipal district Arbat per 
Bolshoy Kislovskii 1 building 2 premises/room. i/42

Vienības veids: tehnoloģiju un informācijas 
uzņēmums

Reģistrācijas vieta: Krievija

Reģistrācijas datums: dibināts 2009. gadā

Reģistrācijas numurs: Nodokļu maksātāja 
identifikācijas numurs: 7703438908

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievija

Structura National Technologies ir Krievijas IT uzņēmums, kas cieši 
saistīts ar Krievijas politisko varu un ko izveidojis un vada Nikolai 
Aleksandrovich Tupikin. Kopš 2022. gada tas ir bijis iesaistīts 
Krievijas vadītajā digitālās dezinformācijas kampaņā “RRN” 
(Recent Reliable News – “Jaunākās uzticamās ziņas”), kuras mērķis 
ir manipulēt ar informāciju un izplatīt dezinformāciju, atbalstot 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Ir konstatēts, ka Structura 
National Technologies ir nozīmīgs minētās kampaņas aktors, kas ir 
atbildīgs par tādu viltus tīmekļa vietņu izveidi, kuras falsificē 
valdības organizāciju un leģitīmu mediju identitāti Eiropā 
(galvenokārt Vācijā, Francijā, Itālijā, Ukrainā un Apvienotajā 
Karalistē), un par prokrieviskās kampaņas “RRN” popularitātes 
veicināšanu sociālajos medijos. Tādējādi Structura National 
Technologies materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība.

28.7.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

75/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

247. ANO Dialog

AHO Диалог

Adrese: 119021, st. Timura Frunze, d.11, p.1., 
BC Demidov, Moscow

Vienības veids: autonoma bezpeļņas 
organizācija

Reģistrācijas vieta: Krievija

Reģistrācijas datums: 2019

Reģistrācijas numurs: Nodokļu maksātāja 
identifikācijas numurs: 9709056472

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievija

ANO Dialog ir Krievijas bezpeļņas organizācija, ko 2019. gadā 
izveidoja Maskavas pilsētas Informācijas tehnoloģiju pārvalde (DIT) 
un kas ir cieši saistīta ar prezidenta administrāciju. To vadīja Alexey 
Goreslavsky, bijušais prezidenta Publisko projektu departamenta 
(OPS) vadītāja vietnieks. Vladimir Tabak ir ģenerāldirektors kopš 
2021. gada 1. decembra. ANO Dialog ir izplatījusi tiešsaistes 
propagandu par nelikumīgi anektētajām teritorijām Ukrainā.

ANO Dialog sniedz norādījumus Telegram kanālam “Readovka”, kas 
publicē dezinformāciju par karu pret Ukrainu, atbalstot Kremļa 
propagandu. ANO Dialog ir saistīts ar populāro “faktu pārbaudes” 
profilu platformā Telegram un saistītajiem domēniem “War on 
Fakes”, ko vada ANO Dialog stratēģisko jomu attīstības daļas 
vadītājs Timofey Vasiliev un kas izplata viltus ziņas un propagandu 
par Krievijas agresijas karu pret Ukrainu. Tādējādi ANO Dialog 
materiāli atbalsta darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

28.7.2023.

LV
O

V L, 13.9.2024.

76/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

253. Federal State Enterprise ANOSIT

jeb Federal State Enterprise Anozit

(Федеральное казенное предприятие 
“АНОЗИТ”)

Adrese: Kuibyshev, Novosibirsk region, Krievijas 
Federācija, Sadovoye Koltso str., 1

Vienības veids: federāls valsts uzņēmums

Reģistrācijas vieta: Kuibyshev, Novosibirsk region, 
Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 15.6.2006.

Reģistrācijas numurs: 1065471010340

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Kuibyshev, 
Krievijas Federācija

Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs: 
5452112527

Federal State Enterprise Anosit ir Krievijas ražotājs, kas ražo 
sprāgstvielās un raķešu degvielā izmantotās ķīmiskās vielas. Tas 
pieder Krievijas valstij, bet saskaņā ar Krievijas Federācijas 
prezidenta dekrētu tas tiks pārveidots un nodots valsts 
korporācijas Rostec valdījumā. Tāpēc Federal State Enterprise Anosit 
paliks Krievijas valdības kontrolē.

Federal State Enterprise Anosit ražo ūdeņraža peroksīdu un ir 
vienīgais amonija perhlorāta ražotājs Krievijā. Amonija perhlorāts 
ir raķešu degvielas galvenā sastāvdaļa. Federal State Enterprise Anosit 
ar Krievijas Federācijas prezidenta dekrētu tika iekļauts Krievijas 
Federācijas stratēģiski svarīgo uzņēmumu sarakstā. Federal State 
Enterprise Anosit ir stratēģiski svarīgs Krievijas militārajiem spēkiem 
un to raķešu spēkiem, jo tas ir vienīgais raķešu degvielas 
piegādātājs.

Tādējādi Federal State Enterprise Anosit materiāli atbalsta darbības, ar 
ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

18.12.2023.

O
V L, 13.9.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2024/2455/oj

77/78



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

260. JSC “Research and Production 
Enterprise “Topaz””

jeb JSC “NPP “Topaz””

(AO “Научно-Производственное 
Предприятие “Топаз””

jeb AO “НПП “Топаз””)

Adrese: Krievijas Federācija, 129085, Moscow, 
Mira Ave., 105, bldg. 9

Iepriekšējā adrese: Krievijas Federācija, Moscow 
region, Dolgoprudny, Pervomayskaya street, 21

Bijusī juridiskā adrese: Krievijas Federācija, 
129626, Moscow city, ul. 3rd Mytishchinskaya, d. 
16, p. 34, floor 2 pom III com 25

Vienības veids: akciju sabiedrība

Reģistrācijas vieta: Krievijas Federācija

Reģistrācijas datums: 17.1.2003.

Reģistrācijas numurs: 1035001851125

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: Krievijas 
Federācija

Cita informācija: INN/KPP 5008011331 / 
771701001

JSC Research and Production Enterprise “Topaz” (JSC NPP “Topaz”) 
nodarbojas ar tādas aparatūras un programmatūras izstrādi un 
ražošanu, ko izmanto, lai militārajā un civilajā aviācijā atbalstītu uz 
zemes bāzētu un uz aviobāzes kuģiem bāzētu lidaparātu objektīvu 
kontroli. JSC NPP “Topaz” nodrošina “СКАТ” programmatūru, ko 
Krievijas bruņoto spēku lidaparāti izmanto notiekošajā agresijas 
karā pret Ukrainu. Tādējādi JSC NPP “Topaz” materiāli atbalsta 
darbības, ar ko tiek grauta un apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

18.12.2023.”

LV
O

V L, 13.9.2024.

78/78
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2024/2455/oj


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2024/2455 (2024. gada 12. septembris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība
	PIELIKUMS


